
www.kekavasnovads.lv

Ķekavas novada
informatīvais izdevums

Nr. 9 (267) 
2021. gada 14. septembris

NOVADA ZIŅAS 3. lpp.  

IZbūVētS 
A7 VelOcelIŅA 
pIrmAIS pOSmS

NOVADA ZIŅAS 6. lpp.  

mājAS  
kAfejNīcu  

DIeNAS 

SpOrtS 12. lpp.  

AIZVADītS  
ĶekAVAS  

VelObrAucIeNS 

NOVADA ZIŅAS 15. lpp.  

AmAtIerkOlektīVI  
AIcINA  

pIeVIeNOtIeS  

Baldonē svinīgi sagaidīts paraolimpietis, divu sudraba 
medaļu ieguvējs Rihards Snikus
Spītējot spēcīgam lietum, 3. septembra vakarā Baldonē svinīgi tika sagaidīts Ķekavas novada iedzīvotājs baldonietis Rihards Snikus, kurš Tokijas paraolimpiskajās spēlēs 
izcīnīja divas sudraba godalgas paraiejādē. Svinīgajā pasākumā Riharda ģimene pauda, ka izcīnītās medaļas ir veltītas Riharda vectēvam, kurš pērn devās mūžības ceļos, 
bet pirms tam bija aktīvs Riharda atbalstītājs un palīgs. 

Latvijā jaunais sportists no Toki-
jas ieradās 3. septembrī vēlu va-
karā un īpaši izrotātā auto, kuru 
pavadīja divas Ķekavas novada 
Reģionālās pašvaldības policijas 
ekipāžas, no lidostas devās mā-
jup uz savu dzimto vietu Baldoni, 
kur viņu sagaidīja patīkams pār-
steigums  – pie Baldones sporta 
kompleksa pulcējās Riharda tu-
vinieki, draugi, atbalstītāji, kā arī 
Ķekavas novada domes vadība. 
Sagaidīšanu ikviens varēja vērot 
tiešsaistē Ķekavas novada „Face-
book” lapā vai interneta vietnē 
www.kekavasnovads.lv. 
Novērtējot baldonieša Riharda 
Snikus izcilo sniegumu Tokijas 
paraolimpiskajās spēlēs  – divas 
sudraba godalgas paraiejādē  –, 

Ķekavas novada dome 2. sep-
tembrī paraolimpietim piešķīra 
10 000 eiro naudas balvu pēc no-
dokļu nomaksas. 
Riharda Snikus pirmā trenere pa-
raiejādē Olga Šellere arī ir Ķekavas 
novada iedzīvotāja – baldoniete –, 
un viņa ir devusi ļoti nozīmīgu 
ieguldījumu jaunā sportista pa-
nākumos gan Tokijas paraolim-
piskajās spēlēs, gan visā sportista 
karjeras izaugsmē. Tāpēc, paužot 
atzinību un pateicību, Ķekavas 
novada dome piešķīra naudas 
balvu arī Riharda Snikus pirmajai 
trenerei Olgai Šellerei – 3000 eiro 
apmērā pēc nodokļu nomaksas.

 3Turpinājums 2. lpp. 

Ar plašu kultūras programmu un 
gaisa balonu festivālu nosvinēti 
Ķekavas novada svētki
No 20. līdz 22. augustam Ķekavas novadā norisinājās novada svētki ar daudzveidīgu programmu, 
kuras ietvaros iedzīvotājus un viesus priecēja gan koncerti visām gaumēm ar grupu „Pērkons”, „Au-
diokvartāls”, „Keksi”, „Zeļļi” un akustisko ģitāru dueta piedalīšanos, gan īpašs „The Sound Poets” laivu 
koncerts uz Daugavas, gan gaisa balonu festivāls.

Ķekavas novada svētku pasāku-
mi nedēļas nogalē norisinājās 
dažādās vietās, jo šogad tos svi-
nējām jau plašākā teritorijā, un 
to ietvaros norisinājās arī Baldo-
nes pilsētas svētki. Tāpat svētku 
aktivitātes norisinājās Ķekavā, 
Baložos un Katlakalnā, kā arī visā 
novadā notika gaisa balonu festi-
vāls, kad debesīs virs Ķekavas no-
vada bija redzami krāsaino gaisa 
balonu lidojumi.
Svētki tika atklāti 20. augustā 
Jaunu ideju centra pagalmā, ska-
toties sarunu festivālu „LAMPA” 
visas dienas garumā. Savukārt 
vakarā apmeklētājus priecēja 
vairāki koncerti: Mercendarbes 
muižas parkā Baldonē norisinājās 

akustisko ģitāru dueta koncerts, 
kurā uzstājās Aivars Hermanis un 
Vjačeslavs Mitrohins, radot īpašu 
atmosfēru un muzikālo piedzīvo-
jumu visiem apmeklētājiem, kuri 
šo uzstāšanos baudīja skaistajā 
muižas parkā saulrieta laikā, sa-
vukārt Katlakalnā, atpūtas vietā 
„Nēģīši”, svētkus ieskandināja 
grupas „Audiokvartāls” koncerts, 
bet vakara noslēgumā ar ener-
ģisku koncertu Ķekavas parkā 
apmeklētājus priecēja leģendā-
rā grupa „Pērkons”. Šo koncertu 
varēja vērot arī tiešraidē. Vakars 
noslēdzās ar iespaidīgu gaisa ba-
lonu degļu šovu.

Sācies jaunais mācību gads
Septembrī Ķekavas novada vispārējās izglītības iestādēs mācības uz-
sāka 3492 skolēni, no tiem 464 audzēkņi skolas gaitas sāka 1. klasē. 
Kopumā šajā mācību gadā atvērta divdesmit viena 1. klase sešās Ķe-
kavas novada pašvaldības skolās un vienā privātajā izglītības iestādē. 
Visvairāk pirmklasnieku ir Ķekavas vidusskolā – septiņās klasēs mācīsies 
177 pirmklasnieki, Baložu vidusskolā trijās klasēs mācīsies 113 pirm-
klasnieki, bet Baldones vidusskolā trijās 1. klasēs mācīsies 64 audzēkņi.   

Ķekavas novadā mācības 
uzsāk 464 pirmklasnieki
Ķekavas novadā ir šādas vispā-
rējās izglītības iestādes: Baldones 
sākumskola, Baldones vidussko-
la, Baložu vidusskola, Daugmales 
pamatskola, Ķekavas vidusskola, 
Pļavniekkalna sākumskola un 
privātskola „Gaismas tilts 97”. 
Visvairāk audzēkņu šajā mācību 
gadā uzņem Ķekavas vidusskola, 
kur mācības uzsāks 1539 bērni. Tai 
seko Baložu vidusskola ar 792 au-
dzēkņiem, Baldones vidusskola 
ar 602 skolēniem, Pļavniekkalna 
sākumskolā mācīsies 198 audzēk-
ņi, privātskolā „Gaismas tilts 97” – 
146, Daugmales pamatskolā – 143, 
Baldones sākumskolā – 72 skolēni. 
Pēc Ķekavas novada Izglītības, kul-
tūras un sporta pārvaldes informā-

cijas, profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēs kopumā mācīsies vairāk 
nekā 1300 bērnu, no tiem profe-
sionālās ievirzes klasēs 1115  izglī-
tojamie, sagatavošanas klasēs – 30, 
interešu izglītības grupās – 117, Ķe-
kavas Mūzikas skolas simfoniskajā 
orķestrī – 40 audzēkņi. Visvairāk au-
dzēkņu mācīsies Ķekavas novada 
sporta skolā – 430, Ķekavas Mūzikas 
skolā mācīsies 365 audzēkņi, Ķeka-
vas Mākslas skolā  – 274, Baldones 
Mākslas skolā  – 127, Jāņa Dūmiņa 
Baldones Mūzikas skolā  – 106  au-
dzēkņi. Precīzs kopējais skolēnu 
skaits profesionālās izglītības iestā-
dēs būs zināms oktobrī, jo patlaban 
vēl notiek grupu komplektēšana. 
Ķekavas novadā ir piecas profesio-
nālās ievirzes izglītības iestādes. 

Sagaidot paraolimpieti Rihardu Sniku Baldonē.

 3Turpinājums 7. lpp.  3Turpinājums 4. lpp. 

f
o

t
o

: 
U

l
d

is
 l

a
g

a
n

o
v

s
k

is

f
o

t
o

: 
U

l
d

is
 l

a
g

a
n

o
v

s
k

is



2

2021. gada septembris bezmaksas infotālrunis     8488  9

aktuāli

 3Turpinājums; sākums 1. lpp.

Baldonē svinīgi sagaidīts 
paraolimpietis, divu sudraba 
medaļu ieguvējs Rihards Snikus

Svinīgajā pasākumā Ķekavas novada do-
mes priekšsēdētājs Juris Žilko pasniedza 
simboliskos „naudas čekus” paralolimpie-
tim Rihardam Snikum un sportista pirma-
jai trenerei Olgai Šellerei. 
Riharda dzimtā vieta ir Baldone. Kā viņš 
pats reiz teicis, Baldone ir viņa sirdī, un to 
viņš nekad nemainīs. Baldonē viņš ir dzi-
mis, mācījies, pabeidzis vidusskolu. Šeit ir 
visa viņa ģimene, draugi, skolotāji, klases-
biedri un atbalstītāji.  
2009. gadā Rihards Snikus tika apbalvots 
ar atzinību „Latvijas lepnums” nominācijā 
„Caur ērkšķiem uz zvaigznēm”, savukārt 
2018. gadā, Latvijas simtgadē, viņam tika 
piešķirts Baldones pilsētas Goda pilsoņa 
apbalvojums. 
Mīlestība pret zirgiem Rihardam ir jau kopš 
pusaudža gadiem, kad, piedaloties reittera-
pijas nodarbībās, viņa pirmā trenere Šellere 
puisī pamanīja talantu. Savukārt pirmās 
uzvaras sacensībās motivēja jauno sportistu 
sasniegt arvien augstākus mērķus, un šo-

gad augustā tas rezultējās ar divām sudraba 
medaļām paraolimpiskajās spēlēs Tokijā.

Administratīvā pārvalde

Rihards Snikus kopā ar savām trenerēm lidostā „Rīga”.

Rihards un viņa pirmā trenere saņem 
naudas balvas „čekus”.

Aicina pieteikt pretendentus 
apbalvojumam „Ķekavas 
novada Goda pilsonis” 
Ķekavas novada pašvaldība aicina līdz šā gada 14. oktobrim pieteikt pretendentus 
apbalvojumam „Ķekavas novada Goda pilsonis”. 

Uz apbalvojuma piešķiršanu var pretendēt 
Ķekavas novadā, Latvijā vai ārvalstīs dzī-
vojoša fiziska persona, kas atbilst šādiem 
kritērijiem:
5  mūža ieguldījums kultūras, izglītības, 

sporta vai saimnieciskajās nozarēs, kā arī 
Ķekavas novada attīstībā kopumā;

5  pilsoniskā un sabiedriskā aktivitāte;
5  pozitīva Ķekavas novada tēla veidošana 

un novada vārda popularizēšana;
5  ilggadējs un panākumiem vainagots 

darbs Ķekavas novada labā;
5  nozīmīga dzīves vai darba jubileja;
5  citi īpaši nopelni.
Pretendentus Ķekavas novada pašvaldības 
apbalvojuma „Ķekavas novada Goda pil-
sonis” piešķiršanai var pieteikt:
5  vismaz desmit Ķekavas novadā deklarē-

tas pilngadīgas fiziskas personas;
5  vismaz divas Ķekavas novadā reģistrētas 

juridiskās personas vai organizācijas;
5  pašvaldības domes pastāvīgā komiteja;
5  pašvaldības domes deputāts;
5  pašvaldības komisija;
5  valsts vai pašvaldības iestāde. 
Pretendents nav tiesīgs pats pieteikt savu 
kandidatūru.
 
Pieteikumā apbalvojumam jānorāda:  
5  apbalvojumam izvirzāmās personas 

vārds, uzvārds, dzimšanas datums, no-
darbošanās, dzīvesvieta, kontaktinfor-
mācija;

5  pretendenta dzīves gājuma apraksts, no-
rādot panākumus, sasniegumus vai ie-
guldījumu, kas uzskatāmi par nozīmīgu 
devumu Ķekavas novadam;

5  informācija par pieteicēju (pieteicējiem).
  

Pieteikumus var iesniegt Ķekavas novada 
pašvaldības klientu apkalpošanas centros, 
nosūtīt elektroniski uz e-pasta adresi no-
vads@kekava.lv vai pa pastu Ķekavas nova-
da pašvaldībai uz adresi Ķekava, Gaismas 
iela 19, k.9-1, LV-2123, ar norādi „Apbalvo-
jumam „Ķekavas novada Goda pilsonis””.
Goda zīme „Ķekavas novada Goda pilso-
nis” ir vienreizējs apbalvojums, ko vienai 
personai var piešķirt tikai vienu reizi. Ap-
balvojumu viena kalendārā gada laikā var 
piešķirt ne vairāk kā trim personām.
Apbalvojuma saņēmēji tiek godināti paš-
valdības organizētā apbalvojumu pa-
sniegšanas ceremonijā Latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadienā. Apbalvojuma 
„Ķekavas novada Goda pilsonis” pieteiku-
ma veidlapa un nolikums pieejami inter-
neta vietnē www.kekavasnovads.lv vai klien-
tu apkalpošanas centros Ķekavā, Baložos 
un Daugmalē.

Administratīvā pārvalde

Baložos noslēgušies vērienīgākie Uzvaras prospekta pārbūves darbi 
Atbilstoši projektam Uzvaras prospektā 
ir pārbūvēta iela – ielas vienā pusē izbū-
vēta gājēju ietve, otrā – apvienotais gā-
jēju un veloceliņš. Iedzīvotāju ērtībām 
un drošībai ir izbūvēts jauns ielas ap-
gaismojums, drošas gājēju pārejas trijos 
ielu krustojumos, kā arī ierīkota jauna 
lietusūdens novadīšanas sistēma.

Kopējais ar asfaltbetona segumu pārbū-
vētās ielas, tostarp apvienotā gājēju un 
veloceliņa, garums ir 776,5  metri, savu-
kārt 850  metru garumā izbūvētās ietves 
klāj bruģakmens. Tāpat projekta ietvaros 
2779,44  kvadrātmetru platībā izbūvētas 
nobrauktuves un jaunas stāvvietas, kur 
vieta būs 98 automašīnām.
Lai nodrošinātu nepārtrauktu ūdensapgā-
des un kanalizācijas sistēmu darbību, būv-
darbu laikā sakārtoti arī vecie komunikā-
ciju tīkli. Būvdarbu ietvaros 444,77 metru 
garumā pārbūvēta sadzīves kanalizācija, 
925,72 metru garumā ūdensvads, tāpat iz-
būvēti pieci jauni virszemes hidranti.
Iedzīvotāju ērtībām divās autobusu pie-

turvietās uzstādītas nojumes, deviņi soli, 
trīs velonovietnes un astoņas jaunas atkri-
tumu urnas. Tāpat izbūvēts jauns apgais-

mojums un uzstādītas 39 energoefektīvas 
LED laternas.
Noslēdzoties būvdarbiem, veikta arī teri-

torijas apzaļumošana  – iestādītas desmit 
kļavas un trīs egles, 6176,03 kvadrātmetru 
platībā iesēts zāliens.
Apjomīgie ielu pārbūves darbi Baložos tika 
uzsākti 2020. gada 1. jūnijā (ieskaitot teh-
noloģisko pārtraukumu no šā gada 29. jan-
vāra līdz 6. aprīlim).
Projekts Nr. 3.3.1.0/18/I/010 „Infrastruk-
tūras izbūve uzņēmējdarbības atbalstam 
Baložos, Ķekavas novadā” tiek īstenots 
ERAF darbības programmas „Izaugsme 
un nodarbinātība” 3.3.1 specifiskā atbalsta 
mērķa „Palielināt privāto investīciju apjo-
mu reģionos, veicot ieguldījumus uzņē-
mējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību 
attīstības programmās noteiktajai teritoriju 
ekonomiskajai specializācijai un balstoties 
uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” ietvaros.
 

Attīstības un būvniecības pārvaldeUzvaras prospekts pēc pārbūves.

f
o

t
o

: 
U

l
d

is
 l

a
g

a
n

o
v

s
k

is

f
o

t
o

: 
U

l
d

is
 l

a
g

a
n

o
v

s
k

is

f
o

t
o

: 
U

l
d

is
 l

a
g

a
n

o
v

s
k

is



3

2021. gada septembrisbezmaksas infotālrunis     8488  9

aktuāli

Daugmalē 
pārbūvēta 
gājēju pāreja
Augusta beigās pabeigta gājēju pārejas 
pārbūve Daugmalē, valsts autoceļa P85 
(Rīgas HES–Jaunjelgava), Ciemata ceļa un 
Kompleksa ceļa krustojumā.
Gājēju pāreja pārbūvēta atbilstoši vides 
pieejamības prasībām, ierīkots speciālais 
apgaismojums. Pārbūves darbu ietvaros 
izbūvēta arī jauna ietve no gājēju pārejas 
līdz autobusu pieturai un Ciemata ceļam; 
autobusu pieturai uzstādīta nojume.

Administratīvā pārvalde

Ideju hakatonā uzvar iecere par ģimenes centra 
„Azote” izveidi 
Veiksmīgi noslēdzies pirmais hakatons Ķekavas novadā „Ideju skrejceļš”, kura dalībniekiem – Ķekavas novada iedzīvotājiem – bija iespēja attīstīt savas idejas un iniciatīvas, 
piedāvājot hakatona ietvaros izstrādātus ideju īstenošanas risinājumus, kas uzlabotu pilsētvides kvalitāti.

Ķekavas novada domes priekšsēdētājs Juris 
Žilko: „Ir liels gandarījums par to, ka pir-
mais Ķekavas novadā notikušais hakatons 
pulcēja iedzīvotājus kopīgam radošam un 
inovatīvam darbam ar mērķi attīstīt pro-
jektus, kas uzlabo pašu dzīves kvalitāti. Tas 
iedrošina arī turpmāk pašvaldību atbalstīt 
līdzīgus projektus. Lepojos ar komandu iz-
strādātām un piedāvātām idejām!”
Hakatonā piedalījās septiņas komandas  – 
„Baložu pilsētai”, „Daugmalietes”, „Ģime-
nes centrs „Azote””, „MILDa”, „Kopienas 
saule”, „Sudrabgārnis”, „Uz gājēju pārejas 
guļošais…”  –, kas pārstāvēja dažādas Ķe-
kavas novada apdzīvotās vietas: Baloži, 
Baldone, Daugmale, Rāmava, Ķekava. Ko-
mandas, piesaistot mentorus un jomas ek-
spertus, strādāja pie šādām tēmām: droša 
aktīvā kustība Ķekavas novadā, 1.  posms 
Bēgļu ceļš–Daugmale; A7  – drošība pir-
majā vietā; skola apkaimē, apkaime skolā; 
ūdensmalu attīstības koncepcija; ģimenes 
centra „Azote” izveide Ķekavas novadā; 
Baložu pilsētas atpūtas un izklaides parks; 
viedo tehnoloģiju, lielo datu risinājumi 
mobilitātes, komunikācijas, vides pieeja-
mības plānošanā.
Apkopojot žūrijas vērtējumu, ņemot vērā 
problēmsituācijas aktualitāti, idejas dzī-

votspēju un potenciālu, idejas īstenoša-
nas plāna gatavību, tika noteikti hakatona 
uzvarētāji: 1. vieta  – komandai „Ģimenes 
centrs „Azote”” par ideju ģimenes centra 
„Azote” izveidei Ķekavas novadā; 2. vie-
ta – komandai „Sudrabgārnis” par ūdens-
malu attīstības koncepciju; 3. vieta  – ko-
mandai „Kopienas saule” par ideju „Skola 
apkaimē, apkaime skolā”.

Ideju realizēšanai un testēšanai kopumā tiks 
piešķirts finansējums 7500 eiro no program-
mas URBACT projekta „Cities4CSR” līdzek-
ļiem: 1. vietai (ģimenes centrs „Azote”) 3000 
eiro, 2. vietai („Sudrabgārnis”) 2000 eiro, 3. 
vietai („Kopienas saule”) 1000 eiro, 4. vietai 
(„Uz gājēju pārejas guļošais…”) 500 eiro, 5. 
vietai („Baložu pilsētai”) 500 eiro, 6. un 7. vie-
tai „Daugmalietes” un „MILDa” 500 eiro.

Pasākums norisinājās tiešsaistē no 6. augus-
ta plkst. 18.00 līdz 7. augusta plkst.  20.00, 
kad 26 stundu laikā hakatona dalībnieki, 
identificējot izaicinājumus, strādāja pie 
inovatīviem risinājumiem, attīstot savas 
idejas, un noslēgumā prezentēja izstrā-
dātos projektus žūrijai, tostarp Ķekavas 
novada pašvaldības vadībai, uzņēmējiem 
un nevalstiskā sektora pārstāvjiem. Liels 
paldies putnu fabrikai „Ķekava” par atbal-
stu un enerģijas pakām visiem hakatona 
dalībniekiem!
Hakatons ir daļa no URBACT program-
mas projekta „Cities4CSR” (Pilsētas par 
korporatīvo sociālo atbildību) ietvaros 
plānotās maza mēroga aktivitātes Ķeka-
vas novadā ar mērķi iesaistīt iedzīvotājus 
tādu risinājumu izstrādē, kuri vēlāk tiks 
pārbaudīti un ieviesti projekta maza mē-
roga darbības ietvaros ar projekta finan-
sējuma, pašvaldības un vietējo uzņēmēju 
atbalstu.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Noslēgušies A7 veloceliņa 
pirmā posma būvdarbi
Attīstības un būvniecības pārvalde informē, ka ir noslēgusies Ķekavas veloceliņa 
pirmā posma izbūve 400 metru garumā gar autoceļu A7 no Rīgas ielas 1A Vim-
bukrogā līdz „Annužām” Alejās. Patlaban notiek dokumentācijas sakārtošana. 

Būvdarbu laikā ir izveidots asfaltēts gājēju 
un velosipēdu celiņš, uzstādīts jauns ap-
gaismojums, kā arī veikti apzaļumošanas 
darbi.
Veloceliņš Ķekava–Katlakalns gar auto-
ceļu A7 (no iebrauktuves tirdzniecības 
centrā „Liiba” Ķekavā līdz Pļavniekkalna 
ielai Katlakalnā) ir pats apjomīgākais un 
sarežģītākais projekts, jo plānotā veloce-
liņa trase aptuveni 5,4 kilometru garumā 

daudzviet skar privātīpašumus un VSIA 
„Latvijas valsts ceļi” un AS „Sadales tīkls” 
atbildības zonu. Lai paātrinātu veloceliņa 
izbūvi, darbi tika sadalīti vairākos posmos. 
Gājēju un velosipēdu celiņa izbūves īste-
nošanai Ķekavas novada pašvaldība ir pie-
teikusies uz Valsts kases kredītu; darbus 
plānots pabeigt līdz 2022. gada beigām.

Administratīvā pārvalde

Titurgā uzstādīts miniskeitparks
Attīstot aktīvas brīvā laika pavadīšanas iespējas, Ķekavas novada pašvaldība ir uzstā-
dījusi miniskeitparka elementus Titurgā pie strītbola laukuma.   

Izbūvētais veloceliņa pirmais posms Ķekavā.

Ideju hakatona 1. vietas ieguvējas.

f
o

t
o

: 
U

l
d

is
 l

a
g

a
n

o
v

s
k

is

f
o

t
o

: 
l

a
U

r
a

 b
a

r
k

ā
n

e
f

o
t

o
: 

l
a

U
r

a
 b

a
r

k
ā

n
e

f
o

t
o

: 
U

l
d

is
 l

a
g

a
n

o
v

s
k

is



4

2021. gada septembris bezmaksas infotālrunis     8488  9

Novada ziņaS

Sācies jaunais mācību gads

Savukārt Ķekavas novada pirms-
skolas izglītības iestādēs (PII) 
jauno mācību gadu uzsāks 
1919 bērnu, no tiem visvairāk au-
dzēkņu uzņems bērnudārzs „Ie-
viņa”  – 420  bērnus 18 grupiņās, 
kas iespējams, pateicoties šogad 
atklātajam ēkas jaunajam kor-
pusam. Baložos pirmsskolas izglī-
tības iestādi „Avotiņš” apmeklēs 
346 bērni (14 grupiņas), Baldones 
PII „Vāverīte” – 321 bērns (14 gru-
piņas), Valdlauču PII „Zvaig-
znīte”  – 288  bērni (12 grupiņas), 
Katlakalna PII „Bitīte” – 280 bērni 
(12 grupiņas), Daugmales pamat-
skolas pirmsskolas izglītības gru-
pu  – 108  bērni (piecas grupiņas), 
Baložu vidusskolas pirmsskolas 
izglītības grupu  – 48  bērni (divas 
grupiņas). Vairāk nekā 100 bērnu 
apmeklēs trīs privātās izglītības 
iestādes, ar kurām Ķekavas nova-
da pašvaldībai ir noslēgts deleģē-
šanas līgums: privātskolas „Gais-
mas tilts 97” pirmsskolas izglītības 
grupā mācīsies 60 bērni (trīs gru-
pas), privātajās PII „Zemene” un 
„Lāsīte” – 48 bērni (divas grupas). 

uzlabo mācību vidi Ķekavas 
novada izglītības iestādēs
Gatavojoties jaunajam mācību 
gadam, Ķekavas novada izglītības 
iestādēs ir veikti dažādi uzlaboju-
mi mācību vides uzlabošanai. Vis-
lielākās izmaiņas notikušas pirms-
skolas izglītības iestādē „Ieviņa” 
Ķekavā, kur šovasar atklātajā jau-
najā korpusā 1. septembrī bērnu-
dārza gaitas uzsāka 144 bērni ve-
cumā no trim līdz sešiem gadiem.
Bērnudārzā „Avotiņš” Baložos 
veikts grupas „Gliemezīši” kos-
mētiskais remonts un nomainītas 
grupiņas mēbeles, bet divas gru-
pas ieguvušas jaunas interaktīvās 
tāfeles pirmsskolas programmas 
īstenošanai. Pagrabstāvā ierīko-
ta duša un labierīcības iestādes 
sētniekiem un citiem palīgstrād-
niekiem. Bērnudārzā „Bitīte” Kat-
lakalnā izremontētas divas gru-
piņas, tostarp nomainīts grīdas 
segums un atjaunoti galdi un soli. 
Jaunas aprises ieguvuši arī rotaļu 
laukumu elementi.
Gatavojoties jaunajam mācību 
gadam, veikti arī dažādi remont-
darbi Daugmales pamatskolas 
pirmsskolas grupā „Namiņš”: iz-
remontētas pirmsskolas grupas 
„Namiņš” labierīcību telpas un 
atjaunots ārtelpas flīžu laukums, 
lai novērstu mitruma iekļūšanu 
ēkas konstrukcijās un samazinātu 
paslīdēšanas risku.
Savukārt Baldones pirmsskolas 
izglītības iestādē „Vāverīte” šogad 
ieplānotie remontdarbi vēl turpi-
nās – septembrī tiks pabeigta teri-

torijas labiekārtošana, bruģa ieklā-
šana, rotaļlaukumu labiekārtošana.
Mācību vides uzlabojumi ir veikti 
arī novada vidusskolās. EUKI pro-
jekta ietvaros Ķekavas vidussko-
las ēkas trešajā stāvā – bibliotēkā, 
aktu zālē, gaiteņos un mācību kla-
sēs – uzstādīts jauns LED apgais-
mojums, līdz ar to nodrošinot gan 
vienmērīgu gaismas izkliedi un 
gaismas intensitāti atbilstoši nor-
mām, gan iegūstot elektroenerģi-
jas patēriņa samazinājumu.
Baldones vidusskolā ir veikts vie-
na kabineta remonts, izveidots 
pretslīdes pārklājums pie skolas 
un ēdnīcas galvenās ieejas, veikts 
sienu remonts vairākās telpās un 
pagrabstāvā, 2. korpusā veikta 
ārējās fasādes cokola krāsošana 
un lietusūdens tekņu remonts. 
Gaidot jauno mācību gadu, ir 
saremontētas lietusūdens novad-
caurules skolas iekšpagalmā, no-
mainītas bojātās flīzes pie skolas 
ēdnīcas saimniecības telpu ieejas, 
kā arī trijos kabinetos veikta bojā-
to galdu un krēslu virsmas slīpē-
šana un krāsošana. Vidusskolas 
telpās ir uzstādītas vēl piecas vi-
deokameras.
Baložos turpinās vidusskolas jau-
nās piebūves un sporta laukuma 
būvniecība. ERAF projekta ietva-
ros Baložu vidusskolas piebūve 
nodrošinās piemērotu mācību 
vidi vēl 280 bērniem. Piebūves 
divos stāvos būs 12 mācību klašu 
telpas, tajā skaitā dabaszinību  – 
fizikas un ķīmijas – kabineti, sko-
lotāju telpas, aktu zāle ar paaug-
stinājumu, ēdamzāle, metodiskā 
telpa, sanitārie mezgli un palīg-
telpas (siltummezgls, ventkame-
ra, noliktavas inventāra noviet-
nei, garderobe, ģērbtuves, gaiteņi 
u.c.). Lai nodrošinātu ergonomis-
ku mācību vidi, tiks ieviesti in-
formācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju risinājumi, tajā skaitā 
ierīkotas piecas mobilās datorkla-
ses. Projekta ietvaros tiek būvēts 
arī moderns sporta laukums gan 

skolēniem, gan Baložu pilsētas 
iedzīvotājiem, kuri vēlas piekopt 
aktīvu un veselīgu dzīvesveidu.
Arī Baldones sākumskola un 
Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzikas 
skola ir gatavas jaunajam mā-
cību gadam  – izremontētas un 
sakārtotas, lai audzēkņi sekmīgi 
varētu mācīties. Vasarā remonts 
tika veikts administrācijas telpās, 
tostarp grīdas seguma maiņa, 
izremontēta arī skolotāju istaba 
un garderobe, kur nomainīta arī 
grīda. Klašu telpas tika izkrāso-
tas un sakārtotas atbilstoši klašu 
vajadzībām,  – ir iekārtota telpa, 
kur skolotāji ar skolēniem var pa-
pildus darboties, vadīt konsultā-
cijas vai mājturībā šūt, vai zīmēt. 
Ir iekārtota arī datorklase ar spe-
ciālu skapi 20 datoru lādēšanai. 
Uzpostas ir mūzikas nodarbību 
klases, bungu klasē ieklāts skaņu 
slāpējošs grīdas segums un uz 
sienas – skaņu slāpējošs mate-
riāls. Savukārt Ķekavas Mūzikas 
skolā veikts otrā stāva, kāpņu tel-
pu kosmētiskais remonts un jau 
šogad pavasarī ierīkota videono-
vērošanas sistēma.

Skolēnu autobusu maršruti
2021./2022. mācību gadā Ķekavas 
novada pašvaldība nodrošina 
skolēnu pārvadāšanu 16 autobu-
su maršrutos. Skolēniem ir no-
drošināts transports uz skolu un 
atpakaļ, kā arī speciāls autobuss, 
kas kursēs darbdienu vakaros, lai 
mūzikas, mākslas un sporta sko-
las audzēkņi varētu nokļūt mā-
jās no nodarbībām. Šajā mācību 
gadā ir izveidots jauns maršruts, 
kas Daugmales bērnus no rīta 
ved uz Ķekavu. Aicinām vecākus 
kopā ar bērniem rūpīgi iepazī-
ties ar skolēnu autobusa marš-
rutiem un kustības grafikiem, kā 
arī sekot līdzi izmaiņām interneta 
vietnē www.kekavasnovads.lv, sa-
daļā „Izglītība”. Baldones skolēnu 
autobusu saraksts ir pieejams tī-
mekļvietnē www.baldone.lv.  

2021./2022. mācību gadā 
Ķekavas novadā darbu  
uzsāk 43 jauni pedagogi
Pirms mācību gada sākuma 
25.  augustā notika ikgadējā Ķe-
kavas novada izglītības, kultūras 
un sporta darbinieku konference. 
Tās laikā tika apspriestas aktuālā-
kās tēmas katrā nozarē un jomā, 
kā arī sveikti jaunie pedagogi. Šā 
gada konferenci ar uzrunu atklā-
ja Ķekavas novada domes priekš-
sēdētājs Juris Žilko, sveicot arī 
jaunos pedagogus, kuri pievie-
nojušies Ķekavas novada skolu 
kolektīviem. 2021./2022. mācību 
gadā Ķekavas novadā darbu sāks 
43 jauni pedagogi.
Sākumskolas mācību spēki izru-
nāja aktualitātes un izaicināju-
mus izglītībā, uzsākot jauno mā-
cību gadu sākumskolā. Ar savu 
pieredzi dalījās lektore  – Ogres 
1.  vidusskolas atbalsta komandas 
vadītāja, izglītības un klīniskā 
psiholoģe Jolanta Lamstere, kura 
stāstīja par speciālo vajadzību no-
teikšanas un individuālo izglītības 
plānu īstenošanu skolā. Savukārt 
žurnālists Dīvs Reiznieks vadīja 
diskusiju par tēmu „Es un skola”.
Pirmsskolas skolotāji apsprieda 
inovatīvus risinājumus labākai 
izglītībai pirmsskolā, piemēram, 
e-mācību vidi un tās iespējas, infor-
mācijas tehnoloģiju izmantošanu 
sadarbībā ar vecākiem un pedago-
giem, digitālo albumu veidošanu 
un ikdienas attālināto darbu. Saru-
nā ar novada pedagogiem piedalī-
jās arī „Skola 2030” vecākā eksperte 
Liene Rolande, kura pastāstīja par 
„Skola 2030” e-mācību vidi un tās 
iespējām. Tāpat konferences laikā 
tika apspriesta kompetenču pieejā 
balstītā izglītības satura ieviešana 
un labā prakse, skolēnu izpratnes 
padziļināšana, projektu metodes 
izmantošanas iespējas mācību pro-
cesā, skolēnu mācību uzņēmumi 
un citas aktualitātes

Administratīvā pārvalde

 3Turpinājums; sākums 1. lpp.

Turpinās 
novada 
attīstības 
plānošanas 
dokumentu 
izstrāde
Ķekavas novada pašvaldība 
turpina darbu pie Ķekavas no-
vada Ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģijas līdz 2030. gadam aktu-
alizācijas un jaunas Attīstības 
programmas 2021.–2027.  ga-
dam izstrādes. 

Dokumentu izstrādes ietvaros no 
23. līdz 26. augustam Daugmalē, 
Baldonē, Ķekavā un Baložos no-
risinājās iedzīvotāju domnīcas  – 
tikšanās ar iedzīvotājiem klātie-
nē, kuru laikā tika diskutēts par 
stratēģijas telpisko koncepciju, kā 
arī par izstrādātajiem stratēģijas 
un attīstības programmas stratē-
ģiskajiem mērķiem, prioritātēm 
un to īstenošanai veicamajiem 
uzdevumiem. Darbnīcās izteiktie 
priekšlikumi saskan ar dokumen-
tos iestrādātajiem pasākumiem.
Šobrīd izstrādes vadības grupa ko-
pīgi ar izstrādātājiem SIA „Ķemers 
Business and Law Company” veic 
abu dokumentu pirmās redak-
cijas sagatavošanu iesniegšanai 
Ķekavas novada domes komite-
jās. Paralēli ir veikta cenu aptauja 
stratēģiskās ietekmes uz vidi no-
vērtējuma procedūrai, jo Vides 
pārraudzības valsts birojs ir pie-
ņēmis lēmumu par ietekmes uz 
vidi novērtējuma procedūras pie-
mērošanu Ķekavas novada Ilgt-
spējīgas attīstības stratēģijas līdz 
2030. gadam aktualizācijai un jau-
nas Attīstības programmas 2021.–
2027. gadam izstrādei. Plānots, ka 
stratēģijas, attīstības programmas 
un vides novērtējuma redakcijas 
publiskai apspriešanai tiks nodo-
tas novembra vidū.
Atgādinām, ka 2021. gada sāku-
mā tika uzsākta Ķekavas novada 
Ilgtpējīgas attīstības stratēģijas 
līdz 2030. gadam aktualizācija 
un jaunas Attīstības programmas 
2021.–2027. gadam izstrāde. Pub-
liskā iepirkuma rezultātā Ķekavas 
novada pašvaldība ir noslēgusi 
līgumu ar SIA „Ķemers Business 
and Law Company” par Ķekavas 
novada attīstības plānošanas do-
kumentu izstrādi. 
Aicinām būt aktīviem un turpināt 
sekot līdzi informācijai Ķekavas 
novada pašvaldības informatīva-
jos kanālos, lai uzzinātu gan par 
iespējām iesaistīties jaunveidoja-
mā novada attīstības plānošanas 
dokumentu izstrādē, gan par to 
izstrādes progresu. 

Attīstības un būvniecības pārvalde

f
o

t
o

: 
U

l
d

is
 l

a
g

a
n

o
v

s
k

is



5

2021. gada septembrisbezmaksas infotālrunis     8488  9

Novada ziņaS

ReģioNālāS pašvaldīBaS policijaS ĶekavaS pāRvaldeS iNfoRmācija paR 
2021. gada auguStu 

5  saņemti izsaukumi ....................................387
5  uzsākti administratīvā pārkāpuma  

procesi ......................................................... 82
5  izbeigti administratīvā pārkāpuma procesi ....8
5  sastādīti administratīvā pārkāpuma proto-

koli-lēmumi ....................................................3
5  pieņemti lēmumi par saukšanu pie  

administratīvās atbildības ......................... 82
5  veiktas ekspertīzes ..................................... 13

5  piespiedu izpildei nodoti lēmumi ........... 48
5  saņemta korespondence ........................160
5  nosūtīta korespondence .........................291
5  citām iestādēm nodoti materiāli .............. 36
5  patversmē nodoti dzīvnieki ...................... 21
5  dzīvesvietā nogādātas personas ................1
5  aizturētas personas .................................... 15
5  Valsts policijā nogādātas personas ............8
5  patversmē nogādātas personas .............. 15

policijaS iNfoRmācijaVisā Latvijā notiek Nacionālo 
bruņoto spēku militārās 
mācības „Namejs 2021”
No 30. augusta līdz 3. oktobrim visā Latvijā, tostarp Ķekavas novada teritorijā, 
norisināsies Nacionālo bruņoto spēku militārās mācības „Namejs 2021”, ku-
rās tiks pārbaudīta un pilnveidota vienību gatavība izvērsties valsts aizsardzī-
bas uzdevumu izpildei gan patstāvīgi, gan arī kolektīvās aizsardzības sistēmas  
ietvaros.

Militārās mācības „Namejs 2021” scenā-
rijā tiks apvienotas ar Sauszemes spēku 
Mehanizētās kājnieku brigādes militāra-
jām mācībām „Sudraba bulta”, kā arī ar ci-
tām Nacionālo bruņoto spēku vienību un 
štābu taktiskajām lauka mācībām hibrīdā 
kara draudu pārvarēšanai.
Militāro mācību „Namejs 2021” uzdevumi 
ir izvērtēt un pilnveidot Nacionālo bruņo-
to spēku komandvadības sistēmu, stipri-
nāt sadarbību starp vienībām, pārbaudīt 
un pilnveidot apgādes jautājumus, gaisa 
un sauszemes operāciju integrācijas pro-
cedūras, kā arī īstenot un izvērtēt taktis-
kās operācijas hibrīda un konvencionāla 
konflikta apstākļos.
Mācībās plānota sadarbība ar Iekšlietu mi-
nistrijas struktūrām, Neatliekamās medi-
cīniskās palīdzības dienestu, pašvaldībām 
un privātajiem uzņēmumiem, tādējādi 
stiprinot visaptverošu valsts aizsardzības 
sistēmu. 
Militārajās mācībās „Namejs 2021” pieda-
līsies aptuveni 9300 dalībnieku: Latvijas 
un sabiedroto bruņoto spēku karavīri, ze-
messargi, rezerves karavīri, tostarp Latvi-
jas pilsoņi, kas apgūst rezervistu militārās 
apmācības kursu, Aizsardzības ministrijas 
darbinieki un Iekšlietu ministrijas struk-
tūru personāls  – Valsts policijas, Valsts 
robežsardzes, Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta un Ieslodzījumu vietu 
pārvaldes darbinieki.
Iedzīvotāju ievērībai! Mācību un vin-
grinājumu laikā pa Latvijas autoceļiem 
pārvietosies gan Latvijas, gan sabiedroto 

bruņoto spēku militārā tehnika, bet gaisa 
telpā lidos militārās lidmašīnas un heli-
kopteri. Bruņotie spēki aicina ar izpratni 
izturēties pret iespējamiem īslaicīgiem sa-
tiksmes apgrūtinājumiem, kas var rasties 
sakarā ar pastiprinātu militārās tehnikas 
pārvietošanos pa autoceļiem. Militārās 
tehnikas kolonnas pavada Militārā polici-
ja vai Pārvietošanas koordinācijas centrs. 
Bruņotie spēki aicina autovadītājus, tuvo-
joties militārās tehnikas kolonnai, ievērot 
ceļu satiksmes noteikumus un netraucēt 
kolonnu kustību, piemēram, mēģinot to 
apdzīt. Savukārt iedzīvotāji tiek aicināti 
neuztraukties, redzot karavīru un zemes-
sargu pārvietošanos ārpus militārajiem 
poligoniem un vienību izvietojumiem, 
tehnikas un cita veida aprīkojuma izvēr-
šanu un pozīciju ieņemšanu dažādās Lat-
vijas vietās.
Mācību laikā ārpus poligoniem tiks iz-
mantota tikai mācību munīcija un kaujas 
imitācijas līdzekļi, kas rada troksni, bet 
neapdraud cilvēku veselību un dzīvību. 
Tomēr, atrodot mācību vietās nezināmus 
priekšmetus, tos aizliegts aiztikt vai pār-
vietot. Latvijas gaisa telpā militāro gaisa 
kuģu lidojumi notiek tikai normatīva-
jos aktos noteiktajā augstumā un ātru-
mā, līdz ar to radītais troksnis ir īslaicīgs 
un nenodara kaitējumu cilvēkam un  
īpašumam.

Aizsardzības ministrija

Ķekavas novada vadība ar satiksmes ministru apspriež 
„Rail Baltica” projekta gaitu
26. augustā Ķekavā viesojās satiksmes ministrs Tālis Linkaits, AS „RB Rail” vadība, 
„Eiropas Dzelzceļu līnijas” un VSIA „Latvijas valsts ceļi” vadošie speciālisti, lai tiktos 
ar Ķekavas novada vadību un kopā ar pašvaldības atbildīgajiem speciālistiem ap-
spriestu un prezentētu „Rail Baltica” projekta gaitu, plānus, diskutētu par problē-
mām un ieteikumiem. 

Tikšanās laikā tika uzklausīta informāci-
ja par projekta realizācijas gaitu un darba 
plāniem attiecībā uz dzelzceļa līnijas izbū-
vi, kā arī tika uzdoti un aktualizēti daudzi 
jautājumi, kas saistīti ar Ķekavas apvedceļa 
izbūvi, autoceļa A5 pārbūvi, kā arī izrunā-
tas nianses par „Rail Baltica” izbūvi. 
Satiksmes ministrs Tālis Linkaits uzsvēra: 
„Mums ir svarīga sadarbība ar pašvaldī-
bām, jo tieši lokālā pašvaldība ir pirmā, kas 
saskaras ar jautājumiem no iedzīvotājiem, 
uzņēmējiem, kā arī izgaismo praktiskas 
problēmas tik vērienīga projekta realizā-
cijas gaitā. Uzņēmēju iesaiste dzelzceļa 
teritorijas infrastruktūras attīstīšanā, vei-
dojot jaunus biznesa parkus, pakalpojumu 

centrus un veidojot pieslēgumus jaunajām 
dzelzceļa līnijām, iezīmēs novada teritorijā 
jaunas iespējas un paplašinās pakalpoju-
mu klāstu. „Rail Baltica” sniegs neatsve-
ramas iespējas teritorijas attīstībai ne tikai 
Latvijas, bet visu Baltijas valstu līmenī.”
Darba gaitā tika secināts, ka nepieciešamas 
detalizētākas darba tikšanās ar dažādu at-
bildīgo jomu pārstāvjiem, jo projekts ir ļoti 
plašs un prasa daudzpusīgu pieeju tā rea-
lizēšanai. 
Ķekavas novada domes priekšsēdētājs Juris 
Žilko: „Esam gandarīti, ka šādas tikšanās 
notiek katrā novadā, ko skar „Rail Baltica” 
projekts. Īpaši svarīgi tas ir Ķekavas nova-
dam, jo šeit vienlaikus tiks realizēti vairāki 

nozīmīgi projekti, piemēram, apvedceļa iz-
būve, „Rail Baltica” būvniecība un citi darbi. 
Šobrīd, izprotot visu iesaistīto pušu priori-
tātes un problēmas, ir cieša apņemšanās un 
ministra atbalsts turpināt intensīvu darbu ar 

visām iesaistītajām organizācijām, lai Ķeka-
vas novadā projekti tiktu realizēti, ievērojot 
mūsu iedzīvotāju intereses un komfortu”. 

Ķekavas novada domes priekšsēdētāja birojs

Tikšanās ar satiksmes ministru Ķekavas novada domē.

datorprogrammas iegāde 
vai izstrāde

licenču iegāde

No idejas līdz biznesam
ar (ie)dvesmu

Konkursā var piedalīties:

Konkursa ietvaros atbalstāmās izmaksas:

specifiskas tehnikas un/vai

patentu reģistrācija
LR Patentu valdē

prototipu izveidošana

preču zīmes reģistrācija

citas pamatotas vajadzības

izejvielu iegāde

mārketinga materiālu izveide

10. septembris 30. septembris plkst. 14.00

iekārtas iegāde 

Projektu pieņemšanas uzsākšana Projektu iesniegšanas gala termiņš

Iesniedzamie dokumenti:

Projekta pieteikuma veidlapa Projekta iesniedzēja/-u CV

Uzskaites veidlapa par
sniedzamo informāciju de
minimis atbalsta piešķiršanai

Pieteikums jāsūta elektroniski uz 
iedvesma@seb.lv vai jāiesniedz 
Jūrmalas domē, Ķekavas, 
Mārupes, Olaines, Siguldas, 
Ropažu vai Ogres novada domē.   

Citi dokumenti (fotogrāfijas,
shēmas, rasējumi u.c.)

Uzziniet vairāk: seb.lv/iedvesma

fiziskas personas no 18 gadu vecuma, kas plāno veikt 
saimniecisko darbību Jūrmalas pilsētā, Ķekavas, 
Mārupes, Olaines, Siguldas, Ropažu vai Ogres novados  

uzņēmumi, kas veic saimniecisko darbību Jūrmalas
pilsētā, Ķekavas, Mārupes, Olaines, Siguldas, Ropažu 
vai Ogres novados ne ilgāk kā 3 gadus   

f
o

t
o

: 
U

l
d

is
 l

a
g

a
n

o
v

s
k

is



6

2021. gada septembris bezmaksas infotālrunis     8488  9

Novada ziņaS

Mājas kafejnīcu dienas 
Ķekavas novadā
Ar moto „Radīts Latvijas sirdī!” no 17. līdz 19. septembrim Ķekavas novadā norisinā-
sies Mājas kafejnīcu dienas, apmeklētājiem piedāvājot dažādus ēdienus gan pēc 
senākām receptēm no novadnieku pūra lādes, gan pavisam jaunus.

Jau izsenis cilvēki meklējuši jaunas idejas un 
veidus, kā radīt un augt. Un arī Ķekavas no-
vadā rada – gan jaunus produktus, gan jau-
nas garšas, gan jaunus uzņēmumus. Jaunais 
Ķekavas novads ir kā Latvijas sirds Dauga-
vas krastā, kur atpūsties klusākos dabas stū-
rīšos un baudīt piedāvājumus aktīvajos no-
vada centros. Novada tūrisma piedāvājumā 
kultūrvēsture savijas ar dabas mieru un har-
moniju. Iedzīvotājiem un viesiem ir iespēja 
atpūsties pie novada ezeriem un upēm, do-
ties pastaigās pa meža takām, baudīt aktīvo 
atpūtu ar velosipēdu vai laivu, kā arī ielūko-
ties vēsturē un iepazīt arhitektūras pērles.
Mājas kafejnīcu dienās būs iespēja viesoties 
gan pie jau pieredzējušiem garšu meista-
riem, gan iepazīt jaunus. Ķekavas novads 
no Rīgas ir rokas stiepiena attālumā, un ik 
dienas tam cauri plūst daudz cilvēku, bet 
nereti tuvumā esošās vietas paliek neiepa-
zītas, tāpēc Mājas kafejnīcu dienās ikviens 
aicināts paciemoties pie četrpadsmit garšu 
radītājiem tepat Pierīgā – Ķekavā, Baldonē, 
Baložos un Daugmalē.
Mājas kafejnīcu dienās Latvijas novadi, 

pagasti, pilsētas un ciemi aicina apmeklētā-
jus izbaudīt vietējo kulināro piedāvājumu, 
iepazīstot arī to tradīcijas un kultūru. Dur-
vis ikvienam apmeklētājam ver gan ēdi-
nāšanas uzņēmumi – kafejnīcas, restorāni, 
krodziņi, viesu nami –, gan saimniecības un 
vietējie iedzīvotāji, kas ikdienā nenodarbo-
jas ar ēdināšanu vai viesu uzņemšanu. Ša-
jās dienās viņi atver savas mājas un sētas, lai 
cienātu viesus ar sava novada vai ģimenes 
īpašajiem ēdieniem. 
Mājas kafejnīcu dienu ietvaros notiek arī da-
žādas kultūras programmas: nelieli koncer-
ti, danči, dažādi priekšnesumi, rotaļas, mū-
zikas instrumentu spēlēšana, rokdarbi u.c.
Mājas kafejnīcu dienas organizē „Lauku 
ceļotājs” sadarbībā ar Latvijas Investīciju 
attīstības aģentūru un pašvaldību tūrisma, 
kultūras un citiem speciālistiem.
Plašāku informāciju par Mājas kafejnīcu 
dienām Ķekavas novadā un Mājas kafejnī-
cu dalībniekus meklē vietnē ej.uz/majaska-
fejnicaskekavasnovada2021.

Ķekavas novada Tūrisma informācijas centrs

Ķekaviešiem pasniegta 
Latvijas valsts aizsardzības 
fonda „Lāčplēsis” Goda zīme
3. septembrī Ķekavas Kultūras namā tika pasniegta Latvijas valsts aizsardzības fon-
da „Lāčplēsis” Goda zīme trim ķekaviešiem – Tatjanai Saveļjevai, Jurim Firstam un 
Andrim Jēkabsonam. 

Goda zīmi bronzā, sudrabā un zeltā kā at-
zinību piešķir cilvēkiem, kuri ar savu darbu 
sekmējuši novada, valsts attīstību, ar savu 
personisko nostāju piedalījušies Latvijas 
valsts neatkarības atjaunošanā, atbalstījuši 
zinātniski pētniecisko darbu, aizsardzības, 
izglītības, kultūras un ekonomisko jomu, 
piedalījušies jauniešu patriotiskajā audzi-
nāšanā.
Goda zīmi bronzā saņēma Ķekavas nova-
da pirmsskolas izglītības iestādes „Ieviņa” 
pirmsskolas izglītības skolotāja Tatjana Sa-
veļjeva. No 1972. gada, pēc Rīgas Pedago-
ģiskās skolas un Daugavpils Universitātes 
beigšanas, Tatjana ir strādājusi vairākos bēr-
nudārzos par audzinātāju, veltot bērniem 
50 sava mūža gadus. Vairāk nekā 10 gadus 
viņa brīvajā laikā ir dziedājusi kolhoza „Ķe-
kava” sieviešu vokālajā ansamblī. Aktīvi 
piedalījusies 1990. gada atmodas laika no-
tikumos. Ģimenē izaudzinājusi trīs bērnus, 
šobrīd piedalās mazbērnu audzināšanā.
Goda zīmi bronzā saņēma Ķekavas nova-
da pašvaldības uzņēmuma SIA „Ķekavas 
nami” valdes loceklis, projekta vadītājs Juris 
Firsts. Pēc Politehniskā institūta beigšanas 
(1979) Juris Firsts uzsāka darba gaitas Lauk-
saimniecības ministrijas skaitļošanas centrā. 
No 1983. līdz 1997. gadam strādāja putnu 
fabrikā „Ķekava”, no 1997. līdz 2001.  ga-
dam  – Ķekavas pašvaldībā. Šobrīd Juris 
Firsts strādā SIA „Ķekavas nami”. Veicot 
darbu, viņš vienmēr ir bijis prasīgs gan pret 
sevi, gan arī padotajiem, strādājis ar augstu 
atbildības sajūtu. Sākoties tautas atmodai, 
aktīvi piedalījies valsts atjaunotnes procesā, 
bijis Tautas frontes biedrs, 1991. gada bari-
kāžu dalībnieks. Kopā ar domubiedriem 
izveidoja (2000) sadraudzības sabiedrisko 
organizāciju „Ķekavas un Bordesholmas 
draudzības biedrība”. Līdz 2019. gadam  
Juris Firsts sabiedriskā kārtā pildīja biedrī-
bas priekšsēdētāja pienākumus. Šajā laikā 
izveidojās starptautiskās attiecības, toleran-
ce visās kultūras jomās un tautu savstarpējā 
sapratne un draudzība, ko ķekavieši augstu 
ir novērtējuši. Arī sports Jurim nav vienal-
dzīgs. Viņš ir piedalījies basketbola un spor-
ta spēļu sacensībās gan kā dalībnieks, gan 
arī kā to organizators. Nozīmīgs un atbil-
dīgs darbs ir bijis novusa sacensību galvenā 

tiesneša pienākumu pildīšana pēdējās trijās 
Latvijas Sporta veterānu-senioru savienības 
sporta spēlēs, kurās piedalījās vairāk nekā 
250 dalībnieku.
Goda zīme bronzā pērn Rīgā tika pasniegta 
Andrim Jēkabsonam. Pēc Kandavas tehni-
kuma beigšanas Andris Jēkabsons uzsāka 
darbu kolhozā „Ķekava” par mehāniķi me-
liorācijā. Latvijai atgūstot neatkarību, tika 
izveidota zemnieku saimniecība, tad darbs 
Katlakalna pārtikas veikalā un SIA „Dai-
nese” par veikala vadītāju. No 1995. līdz 
2003.  gadam bija SIA „Dālderi” būvmate-
riālu veikala un saimniecības vadītājs. No 
2003. gada līdz šim brīdim ir Ķekavas nova-
da pašvaldības saimniecības daļas vadītājs. 
Andris vienmēr ir bijis prasīgs pret sevi un 
padotajiem, bijis akurāts un kārtīgs. Darbo-
jies Tautas frontē un piedalījies 1991. gada 
barikādēs. Paralēli darbam turpināja studi-
jas Juridiskajā koledžā Rīgā un to sekmīgi 
pabeidza 2018. gadā, iegūstot namu (nekus-
tamā īpašuma) pārvaldnieka kvalifikāciju. 
Daudzus gadus dziedājis kamerkorī „Mo-
zaīka”, ņēmis aktīvu dalību sporta sacensī-
bās. Piedalījies četru bērnu izaudzināšanā 
un viņu izskološanā. Šobrīd piedalās trīs 
mazbērnu audzināšanā. Andris vienmēr 
ir bijis par sakoptu, sakārtotu un tīru vidi, 
kurā mēs dzīvojam. 2003. gadā Andris  
Jēkabsons ar ģimeni saņēma atzinību par 
sakārtotāko sētu Ķekavas pagastā.
Visi apbalvotie ir sava novada un Latvijas 
valsts patrioti. Apbalvotos sveica Ķekavas 
novada domes priekšsēdētājs Juris Žilko. 
Pasākumu vadīja un sirsnīgus novēlēju-
mus teica Ķekavas Kultūras nama direktore 
Vēsma Ozoliņa. Apbalvojumus pasniedza 
un labus vēlējumus teica Latvijas valsts 
aizsardzības fonda „Lāčplēsis” vicepre-
zidents Gunārs Kūtris un valdes loceklis 
Māris Šops. Svinīgajā pasākuma piedalījās 
Ķekavas novada Goda zīmes „Lāčplēsis” 
kavalieri, kuri šo apbalvojumu saņēmuši 
agrāk: Ivars Mangulis, Dzintra Maļinovska,  
Guntis Tīģeris, Arvīds Platpers, Egils  
Niedrupe, Inga Zālīte Cerūze. 
   

Māris Šops,
Latvijas valsts aizsardzības fonda  

„Lāčplēsis” valdes loceklis

Portugālē diskutē par 
migrācijas un sabiedrības 
vienotības jautājumiem
Ķekavas novada domes priekšsēdētājs Juris Žilko un Attīstības un būvniecības pār-
valdes projektu vadītājs Māris Ozoliņš no 6. līdz 9. septembrim piedalījās Eiropas 
Savienības programmas „Eiropa pilsoņiem” apakšprogrammas „Town twinning” 
ietvaros realizētā projektā „Strings that unite us through migration”, kas paredz sav-
starpēju sadarbību, informācijas apmaiņu ar labākās prakses piemēriem migrācijas 
problēmu risināšanā. 

Dalība projekta pasākumā notika Portugā-
les pilsētā Gondomarā. Projekta mērķis ir 
piecos starptautiskos pasākumos apvienot 
iedzīvotājus, vietējās pārvaldes iestādes, 
ekspertus un pilsoniskās sabiedrības pār-
stāvjus, lai diskutētu par tādām problē-
mām kā migrācija, sabiedrības vienotība, 
sadarbība, eiroskepticisms un veicinātu 
sabiedrības aktīvāku iesaistīšanos Eiropas 
Savienības procesos. Partnerība apvienos 
pašvaldības un bezpeļņas organizācijas 
no Portugāles, Maltas, Slovākijas, Spānijas, 
Itālijas, Rumānijas, Somijas, Latvijas, Poli-

jas, Igaunijas, Lietuvas, Ungārijas, Zviedri-
jas, Bulgārijas, Vācijas, Nīderlandes, Čehi-
jas, Grieķijas un Francijas. 
Visas izmaksas par ceļošanu (lidmašīnas 
biļetes, nakšņošana, ēdināšana, transports 
uz vietu, kur notiek pasākums) pilnībā 
sedz ES projekta budžets.

Ķekavas novada domes priekšsēdētāja birojs

Goda zīmes saņēmēji Andris Jēkabsons (no kreisās), Tatjana Saveļjeva un Juris Firsts.

f
o

t
o

: 
U

l
d

is
 l

a
g

a
n

o
v

s
k

is



7

2021. gada septembrisbezmaksas infotālrunis     8488  9

Novada ziņaS

Ar plašu kultūras programmu 
un gaisa balonu festivālu 
nosvinēti Ķekavas novada svētki

Sestdiena, 21. augusts, sākās ar gaisa balo-
nu rīta lidojumu jau agri no rīta – plkst. 6.30 
debesīs bija vērojama gaisa balonu parāde. 
Ķekavā, pie Jaunu ideju centra, sestdien 
turpinājās sarunu festivāls „LAMPA”, sa-
vukārt Baldonē notika sporta spēles, kā arī 
zirgu un mājdzīvnieku parāde. Mazajiem 
apmeklētājiem bija iespēja noskatīties Leļ-
ļu teātra izrādi „Šreks un ēzelītis” Baldones 
pilsētas skvērā, bet dabas mīļotāji varēja 
doties uz Baldones Meža galeriju apskatīt 
Ginta Smukā gleznas ģitārmūzikas pavadī-
jumā. Vakarā svētku apmeklētājus Baldonē 
priecēja grupas „Keksi” koncerts, bet Balo-
žos bija skatāma Baložu Tautas teātra izrāde 
„Mucenieks un Muceniece” un vakarā uz-
stājās grupa „Zeļļi”, savukārt uz Daugavas 
bija baudāms grupas „The Sound Poets” 
īpašais koncerts. Skaisto svētku dienu no-
slēdza gaisa balonu spīdēšanas šovs.

Arī svētdiena, 22. augusts, iesākās ar gaisa 
balonu lidojumu, pēc tam svētki turpinājās 
ar Augusta tirgu pie Doles Tautas nama, kur 
apmeklētājus visas dienas garumā gaidīja 
amatnieki un mājražotāji. Tikmēr Baldonē 
notika 35 kilometrus garš velobrauciens 
„VeloBaldone”, kura maršrutā bija iekļauti 
pieci Baldones apkārtnē esoši ezeri – Liliju 
ezers, Lejas ezers, Kausu ezers, Zāļezers un 
Pakuļezers. Velobrauciena laikā tā dalībnie-
ki varēja iepazīt skaisto Baldones apkārtni, 
vērojot gan meža, gan ezeru ainavas. Savu-
kārt vakarā Baldonē bija iespēja apmeklēt 
koklētāju ansambļa „Dzītari” koncertu un 
noskatīties filmu „Blakus” Baldones Va-
nagkalna estrādē. 
Paldies visiem, kas piedalījās! Tiekamies Ķe-
kavas novada svētkos arī nākamgad! Ar pil-
nu foto atskatu var iepazīties tīmekļa vietnē 
www.kekavasnovads.lv, sadaļā „Foto”.  

Administratīvā pārvalde

 3Turpinājums; sākums 1. lpp.

“ R U D E N S K U R A  S P O G U L Ī ”

M U Z I KĀL U S  P R I E K Š N E S U M U S  S N I E G S :

1 7 . S E P T E M B R Ī
P L K S T . 1 9 . 0 0

B A L D O N E S  K U L TŪR A S  C E N T RĀ

S O N A  -  M E I T EŅU  V O KĀL A I S  A N S A M B L I S
D Z I E DĀT P R I E K S  -  S E N I O R U  V O KĀL A I S  A N S A M B L I S
A R T I S  S K U J A  -  S A K S O F O N S ,  K L A R N E T E ,  P E R K U S I J A S
D A N I E L S  Z A B IĻE V S K I S  -  B A SĢ I TĀR A

P A S Ā K U M A  N O R I S E ,  I E V Ē R O J O T  V I S U S  V A L S T Ī  S P Ē K Ā  E S O Š O S  N O R Ā D Ī J U M U S
C O V I D  -  1 9  I N F E K C I J A S  I E R O B E Ž O Š A N A I .  P A S Ā K U M A  L A I K Ā  T I K S  F O T O G R A F Ē T S
U N  F I L M Ē T S ,  M A T E R I Ā L I  T I K S  I Z M A N T O T I  P U B L I C I T Ā T E S  V A J A D Z Ī B Ā M .

Velobrauciens Baldonē.

Grupas „The Sound Poets” laivu koncerts uz Daugavas.

Leģendārā grupa „Pērkons” uz Ķekavas novada Jaunu ideju centra terases.

f
o

t
o

: 
U

l
d

is
 l

a
g

a
n

o
v

s
k

is



8

2021. gada septembris bezmaksas infotālrunis     8488  9

Novada ziņaS

Par sociālo jomu Ķekavas novadā
2. septembrī Ķekavas novadu apmeklēja labklājības ministrs Gatis Eglītis, lai klātie-
nē pārrunātu sociālās aprūpes un sociālo pakalpojumu jautājumus, kā arī apspries-
tu nākotnē veicamos darbus sociālajā jomā. 

„Nobriedušas sabiedrības pazīme ir spēja 
parūpēties par tās sociāli mazāk aizsargāto 
iedzīvotāju daļu, tāpēc uzskatu par jaunās 
Ķekavas novada domes pienākumu aktīvi 
iesaistīties sociālās jomas atbalstā un attīstī-
bā,” uzsver Ķekavas novada priekšsēdētājs 
Juris Žilko.  
Vizītes laikā ministrs kopā ar Ķekavas no-
vada pašvaldības pārstāvjiem apmeklēja 
valsts sociālās aprūpes centra „Rīga” slēgtās 
filiāles „Baldone” ēku Baldonē, Mežvidu 
ielā 17, kuru Baldones novada pašvaldība 
2019. gadā ieguva īpašumā, to pārņemot no 
Labklājības ministrijas. Ēkas platība ir vai-
rāk nekā 6000 m2, tā ir tehniski novecojusi, 
tādēļ, pēc provizoriskiem aprēķiniem, ēkas 
funkcionalitātes nodrošināšanai ēkas funk-
cionalitātes nodrošināšanai nepieciešami 
vairāk nekā 5 miljoni eiro. „Ķekavas nova-
dam tas ir liels izaicinājums – atrast finan-
sējuma avotu, lai visu ēku varētu izmantot 
sociālo pakalpojumu mērķim, bet, ja tas nav 
iespējams, tad jāplāno kāds cits objekta at-
tīstības variants, jo ēka tehniski noveco un 
prasa uzturēšanas izmaksas, kā arī degra-
dē vidi,” uzskata Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja vietniece Agnese Geduševa.
Vizītes ietvaros ministrs apmeklēja arī sa-
biedrībā balstītu sociālo pakalpojumu in-
frastruktūras izveides un attīstības projekta 
realizācijas vietu Ķekavā, Gaismas ielā 19, 
k.8, kur ir plānots veidot dienas aprūpes 
centru un nodrošināt sociālās aprūpes pa-
kalpojumus 15 personām ar garīga rakstura 
traucējumiem, kuras potenciāli var nonākt 
valsts ilgstošas aprūpes institūcijā un ku-

rām noteikta smaga vai ļoti smaga invalidi-
tāte (I vai II otrā invaliditātes grupa). Tāpat 
šī projekta ietvaros tiks izveidota un aprī-
kota sociālo rehabilitācijas pakalpojumu 
sniegšanas vieta ne mazāk kā 32 bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem ir 
noteikta invaliditāte.
Vizītes noslēgumā ministrs ar pašvaldības 
pārstāvjiem pārrunāja aktuālos problēmjau-
tājumus sociālajā jomā ar mērķi rast kopējus 
risinājumus attiecībā uz sociālās rehabilitā-
cijas pakalpojumiem par valsts budžeta lī-
dzekļiem bērniem, kas cietuši no vardarbī-
bas. Tāpat tika apspriesta materiālā atbalsta 
nodrošināšana cilvēkiem, kam nepieciešama 
paliatīvā aprūpe, atbalsts nodarbinātības 
jomā (subsidētās darbavietas) personām ar 
invaliditāti, pakalpojumi jauniešiem, soci-
ālās rehabilitācijas pakalpojumi atkarīgajiem 
bērniem un jauniešiem, sociālo darbinieku 
atalgojums un citi svarīgi jautājumi.
Vizītes noslēgumā labklājības ministrs 
Gatis Eglītis ieskicēja aktualitātes par paš-
valdībām pieejamo Eiropas Savienības fi-
nansējumu šobrīd un tuvāko gadu laikā, 
kā arī atbildēja uz vienu no svarīgākajiem 
jautājumiem par sociālo darbinieku atalgo-
jumu, kas šobrīd nav konkurētspējīgs: „Ar 
2022. gada 1. janvāri tiek plānots paaugsti-
nāt atalgojumu aprūpētājiem un vecāka-
jiem aprūpētājiem. Vēl gan notiek sarunas 
valdībā par 2022. gada budžetu, bet šī ir vie-
na no Labklājības ministrijas prioritātēm, 
par kuru mēs stingri pastāvam.”

Ķekavas novada domes priekšsēdētāja birojs

Pašvaldība līdz gada beigām turpinās 
izmaksāt pabalstu Covid-19 krīzes 
skartajiem iedzīvotājiem
Šā gada 10. augustā stājās spēkā grozījumi Sociālo pakalpojumu un sociālās pa-
līdzības likuma pārejas noteikumos, kas nosaka, ka valsts līdz šā gada 31. decem-
brim turpinās finansēt 50% apmērā, bet ne vairāk kā līdz 75 eiro no pabalsta, ko 
pašvaldība izmaksā Covid-19 krīzes skartajiem iedzīvotājiem, ja viņu ienākumi ir bū-
tiski samazinājušies. Pašvaldība pabalstu izmaksu veiks līdz gada beigām.

Mājsaimniecībai vai atsevišķi dzīvojošai 
personai, kurai ievērojami samazinājušies 
vai ir zaudēti ienākumi saistībā ar Covid -19  
izplatību, pašvaldība piešķir pabalstu 
150  eiro mēnesī katram mājsaimniecības 
loceklim par laika posmu no 2021. gada 
1.  jūlija līdz 2021. gada 31. decembrim. 
Personai, kurai piešķirts pabalsts, papildus 
izmaksā 50 eiro mēnesī par katru aprūpē 
esošu bērnu līdz 18 gadu vecumam.
Lai pieteiktos pabalsta saņemšanai, jāie-
sniedz iesniegums Sociālajā dienestā, izvē-
loties vienu no sev ērtākajiem veidiem:
5  elektroniski, sūtot informāciju ar drošu 

elektronisko parakstu uz e-pasta ad-
resi socdienests@kekava.lv vai portālā   
www.latvija.lv; 

5  sūtot atbilstoši normatīvo aktu prasībām 
noformētu iesniegumu un dokumentus 
pa pastu;

5  ievietojot slēdzamā pastkastītē pie Sociālā 
dienesta: Ķekavā, Gaismas ielā 19, k. 8; 
Daugmalē, „Adatiņās”; Baložos, Uzvaras 
prospektā 1A; Baldonē, Pārupes ielā 3; 
Mellupos, sociālajā mājā „Lilijas”. Pastkas-
tītes tiks pārbaudītas divas reizes dienā, 
un saņemtie dokumenti tiks elektroniski 
apstrādāti. Sazināties ar Ķekavas novada 
Sociālo dienestu var, zvanot uz tālruņa nu-
muru 27876091 (Baloži), 29351095 (Daug-
male), 67935977 (Ķekava), 67 932 067 (Bal-
done) vai  25605739 (Mellupi).

 
 Sociālais dienests

Ķekavas novads piektajā 
vietā vakcinācijas pret 
Covid-19 aktivitātes rādītājos
Gandrīz puse Ķekavas novada iedzīvotāju ir saņēmušu vismaz vienu vakcīnas devu 
pret Covid-19. Pēc Veselības ministrijas datiem, šobrīd kopumā vakcinējušies 46% 
Ķekavas novada iedzīvotāju, kamēr visā valstī šis rādītājs ir 41%. Ķekavas novads 
ieņem piekto vietu no visām pašvaldībām, kur ir visaugstākā vakcinācijas aktivitāte. 

Vislabākos rezultātus Ķekavas novads uz-
rāda vecuma grupā no 12 līdz 15 gadiem, 
ieņemot otro pozīciju visu novadu vidū, 
kur šajā grupā vismaz vienu vakcīnas 
devu saņēmuši 28% pusaudžu. Kopumā 
Latvijā šis rādītājs ir 19%.  
Trešajā vietā Ķekavas novads izvirzās divās 
vecuma grupās: 16–17 gadus vecie (49%) un 
30–39 gadus vecie (56%). Vidēji valstī vecu-
ma grupā no 16 līdz 17 gadiem vismaz vie-
nu vakcīnas devu pret Covid saņēmuši 34%, 
vecuma grupā no 30 līdz 39 gadiem – 47%. 
Visu pašvaldību vidū Ķekavas novads ce-
turto vietu pēc vakcinācijas aktivitātes uz-
rāda vairākās vecuma grupās: no 18 līdz 
29 gadiem – 55% (vidēji valstī 47%), no 40 
līdz 49 gadiem  – 58% (vidēji valstī 47%), 
no 50 līdz 59 gadiem  – 58% (vidēji valstī 
49%), no 60 līdz 69 gadiem  – 64% (vidēji 
valstī 53%). Vismaz vienu vakcīnas devu 
pret Covid-19 Ķekavas novadā ir saņēmu-

šu 73% senioru vecuma grupā no 70 līdz 
79  gadiem, savukārt vecuma grupā virs 
90 gadiem ir vakcinējušies 40% senioru.  
Kā informē Veselības ministrija, vakcinā-
cijas pakalpojums Latvijā pieejams bez 
maksas, iedzīvotājiem ir iespēja izvēlēties 
dažādu ražotāju vakcīnas. Vakcinācijas 
pakalpojumu var saņemt gan pie ģimenes 
ārstiem, ārstniecības iestādēs, masu vak-
cinācijas centros un vakcinācijas punktos 
tirdzniecības centros, gan izbraukuma 
vakcinācijas laikā.
Ķekavas novadā vakcīnu pret Covid-19 var 
saņemt 12 ģimenes ārstu praksēs un vak-
cinācijas kabinetā Valdlaučos, „Veselības 
centra 4” telpās Atpūtas ielā 5. Vakcinācijas 
punkts atvērts trešdienās. Pierakstīties var, 
zvanot uz tālruņa numuru 8989 vai tīmek-
ļa vietnē manavakcina.lv. 

Administratīvā pārvalde

Dr. Madaras Freimanes  
ģimenes ārsta prakse
Darbu Titurgā uzsākusi ģimenes ārste  
Madara Freimane. Dr. Freimanes prakse ir 
jauna, un tajā vēl var piereģistrēties, infor-
mē Ķekavas ambulances direktors Juris Je-
rums. M. Freimanes ģimenes ārsta prakse 
strādā Baložos, Zaļajā ielā 5, blakus tur jau 
esošajai dr. Petkus ģimenes ārsta praksei. 
Madara Freimane ir absolvējusi Rīgas Stra-
diņa universitāti un Latvijas Universitātes 
Medicīnas fakultātes rezidentūru ģimenes 
medicīnā. Praktizējusies Bērnu klīniskajā 
universitātes slimnīcā un Rīgas Austrumu 
klīniskajā universitātes slimnīcā, līdz ar to 
daktere labprāt rūpēsies gan par zīdaiņu 
un bērnu, gan pieaugušo veselību. 

Aicinām ikvienu, 
kurš ir jauna ģi-
menes ārsta mek-
lējumos vai vēlas 
mainīt savu ārstu, 
reģistrēties jaunajā ģimenes ārsta praksē. 
Dr. M. Freimanes prakses tālruņa numurs 
ir 26141885, e-pasta adrese freimanesprak-
se@gmail.com. Informācija par prakses 
darba laikiem atrodama Ķekavas ambu-
lances interneta vietnē ambulance.kekava.lv. 
Piereģistrēties pie dakteres var arī portālā  
www.latvija.lv.

Ķekavas ambulance

Ķekavas ambulances 
informācija
Pierakstīties pie kāda no speciālistiem var 
Ķekavas ambulances reģistratūrā vai zva-
not uz tālruņa numuru 67813040. Ķekavas 
ambulancē pieņem šādi speciālisti: 
5  ginekoloģe dr. I. Blumfelde (valsts ap-

maksāts pakalpojums);
5  ausu, kakla, deguna slimību ārste (LOR) 

dr. I. Ķiece (valsts apmaksāts pakalpojums);
5  fizikālā terapija  – ultraskaņa, TENS, 

lāzerterapija, magnetoterapija, ampli-
pulss, elektroforēze, bankas (maksas pa-
kalpojumi);

5  ķirurgs dr. K. Atstupens (valsts apmak-
sāts pakalpojums);

5  ultrasonogrāfiskās izmeklēšanas speciā-
liste dr. R. Mieze (maksas pakalpojums);

5  sertificēta fizioterapeite I. Logina (mak-
sas pakalpojums);

5  uztura speciāliste Z. Timpare (maksas 
pakalpojums);

5  dermatoloģe dr. I. Metāla (maksas pakal-
pojums);

5  urologs dr. V. Kuļčickis (maksas pakalpo-
jums);

5  masiere Z. Strazdiņa  (maksas pakalpo-
jums);

5  podoloģe A. Naroga (maksas pakalpo-
jums);

5  zobu higiēnistes Jana Podkolzina un  
Sanda Spēka (maksas pakalpojums); 

5  masieris U. Valciņš (maksas pakalpo-
jums; pieraksts, zvanot uz tālruņa nu-
muru 26411784);

5  zobārstes dr. I. Kāknēna  (tālr. 29557030) 
un dr. Ž. Balode (tālr. 29125302) (maksas 
pakalpojumi);

5  acu ārste dr. G. Ozola (valsts apmaksāts 
pakalpojums; pieraksts, zvanot uz tālru-
ņa numuru 26607420).

Ķekavas ambulance



9

2021. gada septembrisbezmaksas infotālrunis     8488  9

dažādi

ĶekavaS Novada domeS Sēdē 
18. auguStā izSkatīti 23 jautājumi: 
5 par saistošo noteikumu „Sociālās palīdzī-

bas pabalsti Ķekavas novadā” apstiprinā-
šanu; 

5 par saistošo noteikumu „Pabalsts krīzes si-
tuācijā sakarā ar Covid-19 izplatību Ķeka-
vas novadā” apstiprināšanu;

5 par Ķekavas novada bāriņtiesas izveidoša-
nu;

5 par Ķekavas novada bāriņtiesas nolikuma 
apstiprināšanu;

5 par īres tiesību piešķiršanu un izslēgšanu 
no pašvaldības palīdzības reģistra (A.K.);

5 par īres tiesību piešķiršanu un izslēgšanu 
no pašvaldības palīdzības reģistra (B.Z.).

5 par atteikšanos no prasības civillietā (Bal-
done);

5 par atteikšanos no prasības civillietā (Ķeka-
va);

5 par Ķekavas novada pašvaldības 
2021.  gada 21. jūlija saistošo noteikumu 
Nr. 17/2021 „Mājas (istabas) dzīvnieku tu-
rēšanas noteikumi Ķekavas novadā” preci-
zēšanu;

5 par barjeras ierīkošanu īpašuma „Vizbuļi” 
teritorijā Baldones pagastā;

5 par Mercendarbes muižas telpu nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā;

5 par apgrūtinājuma nodibināšanu pašvaldī-

bas nekustamajā īpašumā A. Saulieša ielā 5 
Baldonē; 

5 par apgrūtinājuma nodibināšanu pašval-
dības nekustamajā īpašumā „Jaunvētras” 
Baldones pagastā;

5 par lokālplānojuma „Rāmavas iela 33” Rā-
mavā Ķekavas pagastā apstiprināšanu;

5 par lokālplānojuma „Zāļu iela 7” Rāmavā 
Ķekavas pagastā apstiprināšanu;

5 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajos īpašumos „Eltes” un „Dzēr-
vēni” Krogsilā Ķekavas pagastā;

5 par zemes ierīcības projekta izstrādi nekus-
tamajā īpašumā Kalmju ielā 2 Odukalnā 
Ķekavas pagastā;

5 par detālplānojuma „Dārznieki” Odukalnā 
Ķekavas pagastā grozījumu apstiprināša-
nu;

5 par Ķekavas novada pašvaldības izglītības 
iestādes „Ķekavas Mūzikas skola” interešu 
izglītības (pašapmaksas) mācību maksas 
un maksas pakalpojumu cenrādi;

5 par aizņēmuma ņemšanu projekta „Ķeka-
vas vidusskolas un Baložu vidusskolas mā-
cību vides uzlabošana” realizēšanai;

5 par valsts budžeta līdzfinansējumu (dotā-
ciju) administratīvi teritoriālās reformas īs-
tenošanas rezultātā radušos administratīvo 
izdevumu segšanai;

5 par Ķekavas novada pašvaldības 

2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 
15/2021 „Noteikumi par Ķekavas novada 
simbolikas izmantošanu” precizēšanu;

5 par detālplānojuma projekta un vides pār-
skata nekustamajam īpašumam Rīgas ielā 
59 Baložos apstiprināšanu.

ĶekavaS Novada domeS Sēdē 
8. SeptemBRī tika izSkatīti 19 jautājumi: 
5 par speciālistam izīrējamas dzīvojamās tel-

pas-dzīvokļa īres līguma pagarināšanu; 
5 par dzīvojamās platības īres līguma pagari-

nāšanu īpašumā Gaismas ielā 19, k. 9-9; 
5 par īres tiesību piešķiršanu un izslēgšanu 

no pašvaldības palīdzības reģistra; 
5 par Ķekavas novada pašvaldības saistošo 

noteikumu „Pabalsti Ķekavas novadā, ne-
izvērtējot materiālo situāciju” apstiprināša-
nu; 

5 par izglītības nodrošināšanu privātā izglītī-
bas iestādē; 

5 par ceļa reālservitūta nodibināšanu paš-
valdības nekustamā īpašuma „Melnezers” 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
80700071144 Katlakalnā Ķekavas pagastā 
Ķekavas novadā; 

5 par Baldones vidusskolas nolikuma apstip-
rināšanu; 

5 par Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzikas skolas 
nolikuma apstiprināšanu; 

5 par Baldones Mākslas skolas nolikuma ap-
stiprināšanu; 

5 par Ķekavas novada pirmsskolas izglītības 
iestādes „Vāverīte” nolikuma apstiprināša-
nu; 

5 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  – 
„Sniedziņi”, Krogsils, Ķekavas pagasts, Ķe-
kavas novads; 

5 par nekustamo īpašumu „Rozītes 28”, „Ro-
zītes 29” un „Rozītes 45” apvienošanu Bal-
dones pagastā; 

5 par zemes ierīcības projekta apstiprināša-
nu nekustamajam īpašumam Pļavniekkalna 
ielā 67 Katlakalnā Ķekavas pagastā Ķeka-
vas novadā; 

5 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
maiņu nekustamajam īpašumam Dainas 
ielā 4 Ķekavā; 

5 par Ķekavas novada pašvaldības Iepirku-
mu komisijas nolikuma apstiprināšanu; 

5 par Ķekavas novada pašvaldības Iepirku-
mu komisijas sastāva apstiprināšanu; 

5 par Ķekavas novada pašvaldības Ekspertu 
komisijas nolikuma apstiprināšanu; 

5 par Ķekavas novada pašvaldības Iedzīvotā-
ju reģistrācijas jautājumu komisijas noliku-
ma apstiprināšanu; 

5 par Ķekavas novada pašvaldības saistošo 
noteikumu Nr. „Par azartspēļu organizēša-
nu Ķekavas novadā” apstiprināšanu.

dome lēma

SaiStošie Noteikumi NR. 17/2021
„mājaS (iStaBaS) dzīvNieku tuRēšaNaS Noteikumi ĶekavaS Novadā”

Apstiprināti 
ar Ķekavas novada domes
2021. gada 21. jūlija sēdes  

lēmumu Nr. 13 (protokols Nr. 5/2021)
Precizēti 

ar Ķekavas novada domes
2021. gada 18. augusta sēdeslēmumu Nr. 9 (protokols Nr. 9/2021)

Izdoti saskaņā ar 
likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 10. punktu, 

likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 5. punktu, 
Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta trešo un ceturto daļu, 39. pantu,

Ministru kabineta 2011. gada 21. jūnija noteikumu Nr. 491 
„Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” 3. punktu, 

Ministru kabineta 2006. gada 4. aprīļa noteikumu Nr. 266 „Labturības 
prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai 

un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 13. punktu

i. vispārīgie jautājumi
1.  Saistošie noteikumi nosaka mājas (istabas) dzīvnieku  – suņu, kaķu un sesku, turpmāk kopā 

saukti dzīvnieki – īpašnieka vai turētāja tiesības un pienākumus, dzīvnieku reģistrācijas kārtību 
un atbildību par šo noteikumu neievērošanu, nosaka kārtību, kādā maksājama pašvaldības no-
deva par suņa turēšanu Ķekavas novada administratīvajā teritorijā, kā arī klaiņojošu dzīvnieku 
izķeršanas kārtību. 

2.  Noteikumu prasību ievērošanu savas kompetences ietvaros uzrauga un kontrolē Reģionālā 
pašvaldības policija. 

3.  Ķekavas novada pašvaldība Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā 
organizē klaiņojošo un bez pajumtes un īpašnieka aprūpes vai uzraudzības palikušu dzīvnieku 
izķeršanu un izolēšanu, eitanāziju, dzīvnieku līķu savākšanu. 

      
ii. dzīvnieku reģistrācijas kārtība
4.  Ķekavas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošos dzīvniekus reģistrē Latvijas Re-

publikā spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
5.  Dzīvniekus, kuriem ir implantēta mikroshēma, var reģistrēt Ķekavas novada pašvaldībā Gais-

mas ielā 19, k.9-1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, kur pašvaldības darbinieks 
reģistrē mājas (istabas) dzīvnieku Lauksaimniecības datu centra datu bāzē un saskaņā ar 
Lauksaimniecības datu centra publisko maksas pakalpojumu cenrādi iekasē maksu par mājas 
(istabas) dzīvnieka reģistrāciju.

iii. pašvaldības nodevas apmērs un samaksas kārtība
6.  Visām fiziskajām un juridiskajām personām par suņu turēšanu Ķekavas novada administratīva-

jā teritorijā ir jāmaksā ikgadēja nodeva. Nodevas likme ir 4,27 eiro par vienu suni gadā.
7.  Nodeva jāsāk maksāt, kad suns sasniedzis 3 (trīs) mēnešu vecumu vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc 

suņa iegādes.
8.   No nodevas samaksas ir atbrīvoti:
 8.1.  pensionāri par vienu suni, par katru nākamo dzīvnieku maksājot nodevu pilnā apmērā;
 8.2.  redzes invalīdi un I grupas invalīdi par visu veidu dzīvnieku turēšanu un suņu īpašnieki, 

kuriem pieder suņi pavadoņi, suņi asistenti, suņi terapeiti un dienesta suņi, kuri reģistrēti 
atbilstoši dzīvnieku reģistrācijas kārtībai; 

 8.3.  ārpus pilsētu un ciemu turēto suņu īpašnieki, uzrādot dzīvnieku vakcinācijas pasi.
9.  Ikgadējā dzīvnieku nodeva jānomaksā ne vēlāk kā līdz attiecīgā gada l. maijam Ķekavas nova-

da pašvaldības iestādē, uzrādot dzīvnieka pasi vai vakcinācijas apliecību. 
10.  Samaksājot nodevu, dzīvnieka īpašniekam tiek izsniegts žetons, kura nēsāšana pie suņa 

kaklasiksnas nav obligāta, bet ir vēlama.
11.  Ikgadējās nodevas samaksas apliecinoša žetona nozaudēšanas gadījumā mājdzīvnieka īpaš-

niekam 1 (viena) mēneša laikā jāinformē Ķekavas novada pašvaldības atbildīgais darbinieks, 
kas izsniegs jaunu žetonu (uzrādot vakcinācijas apliecību).

iv. dzīvnieku īpašnieku un turētāju pienākumi
12. Dzīvnieku īpašniekam un turētājam ir pienākums:
 12.1.  nodrošināt dzīvnieku turēšanu atbilstoši Ministru kabineta 2006. gada 4. aprīļa notei-

kumu Nr. 266 „Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un 
demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” prasībām; 

 12.2.  nekavējoties ziņot Reģionālai pašvaldības policijai par dzīvnieka pazušanu; 
 12.3.  nodrošināt, lai dzīvniekam, atrodoties ārpus dzīvokļa vai mājas (vai mājas iežogota pa-

galma), būtu aplikta kakla siksna vai cits aksesuārs, piemēram, iemauktiņi, bet bīsta-

mam sunim jābūt arī sarkanai atšķirības lentei, ar ko apzīmē bīstamu suni;
 12.4.  reģistrēt mājas (istabas) dzīvnieku vienotajā mājas (istabas) dzīvnieku datubāzē at-

bilstoši Ministru kabineta 2011. gada 21. jūnija noteikumu Nr. 491 „Mājas (istabas) 
dzīvnieku reģistrācijas kārtība” prasībām;

 12.5.  veikt dzīvnieku vakcināciju atbilstoši Veterinārmedicīnas likuma prasībām; 
 12.6.  nepieļaut, ka dzīvnieki rada netīrību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju koplietošanas tel-

pās un sabiedrisko ēku telpās, kā arī novada sabiedriskās vietās; 
 12.7.  nevest suni pastaigā vietās, kur tas aizliegts ar aizlieguma zīmi.

v. Bezsaimnieku kaķu aprūpe un uzturēšana
13.  Bezsaimnieku kaķu kolonijas reģistrē un uzskaita Ķekavas novada pašvaldības lauksaimnie-

cības speciālists.
14.  Ķekavas novada administratīvajā teritorijā dzīvojamo māju tuvumā drīkst turēt sterilizētu 

bezsaimnieka kaķi, ja ir nodrošināta tā labturība, apzīmēšana un barošanas vietas sakopšana.
15.  Mājas dzīvniekiem paredzētā ēdiena novietošana koplietošanas telpās vai sabiedriskajās 

vietās, izņemot speciāli tam paredzētās un apzīmētās vietās, kā arī tuvāk par 15 metriem no 
sabiedriskām ēkām un daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām, ir aizliegta. Personām, kas baro 
mājas dzīvniekus, jānodrošina barošanas vietas sakopšana.

vi. klaiņojošu dzīvnieku izķeršana un izolācija
16.  Dzīvnieki, kuri palikuši bez pajumtes un īpašnieka (turētāja) aprūpes vai uzraudzības (izņe-

mot savvaļas dzīvnieki), uzskatāmi par klaiņojošiem. Par klaiņojošu dzīvnieku nav uzskatāms 
sterilizēts un atbilstoši apzīmēts (kakla siksna vai kupēts auss galiņš) kaķis, kas uzturas pilsē-
tas vai lauku apdzīvotā vietā dzīvojamo māju tuvumā.

17.  Klaiņojošie dzīvnieki tiek izķerti un ievietoti patversmē Latvijas Republikā spēkā esošajos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, un to izķeršanu organizē Reģionālā pašvaldības polici-
ja. 

18.  Lēmumu par izķeramo dzīvnieku secību pieņem klaiņojošo dzīvnieku ķērājs, izvērtējot bīsta-
mības pakāpi. 

19.  Persona, piesakot izsaukumu Reģionālajai pašvaldības policijai, sniedz visu viņa rīcībā esošo 
informāciju par dzīvnieka atrašanās vietu, izskatu, uzvedību.

20.  Nekavējoties izķerami bezpalīdzīgā stāvoklī nonākuši dzīvnieki vai tādi dzīvnieki, kas rada 
draudus cilvēku drošībai. 
21.  Dzīvnieka īpašnieks vai turētājs 14 dienu laikā var dzīvnieku saņemt atpakaļ, ierodoties Re-

ģionālajā pašvaldības policijā, kur īpašniekam vai turētājam noformē administratīvā pārkā-
puma protokolu.

22.  Dzīvnieka īpašniekam vai turētājam, saņemot dzīvnieku patversmē, ir jāuzrāda dzīvnieka re-
ģistrācijas dokuments un vakcinācijas apliecība un jāsedz visi izdevumi, kas saistīti ar dzīvnie-
ka noķeršanu, transportēšanu, izmitināšanu un aprūpi.

23.  Izdevumus, kas saistīti ar dzīvnieka noķeršanu, izmitināšanu un aprūpi, dzīvnieka īpašniekam 
nosaka atbilstoši patversmes cenrādim.

vii. atbildība par noteikumu pārkāpšanu
24.  Atbildība par šo noteikumu pārkāpšanu ir paredzēta Dzīvnieku aizsardzības likuma X nodaļā 

„Administratīvie pārkāpumi dzīvnieku aizsardzības jomā un kompetence administratīvo pār-
kāpumu procesā”.

25.  Šo noteikumu izpildi kontrolē un administratīvā pārkāpuma procesu par šo noteikumu pār-
kāpšanu veic pašvaldības policijas amatpersonas.

26.  Lietas par šo noteikumu pārkāpumiem izskata Ķekavas novada pašvaldības Administratīvā 
komisija.

27.  Administratīvā pārkāpuma procesa ietvaros pieņemtos lēmumus var pārsūdzēt Administratī-
vās atbildības likumā noteiktajā kārtībā.

28.  Administratīvais sods vainīgās personas neatbrīvo no pienākuma atlīdzināt šo noteikumu 
pārkāpšanas rezultātā radītos izdevumus, kas saistīti ar dzīvnieka noķeršanu, izmitināšanu un 
aprūpi, un nodarītos zaudējumus. 

viii. Noslēguma jautājumi
29.  Šie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas 

Vēstnesis”.
30.  Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē:
 30.1.  Ķekavas novada pašvaldības 2013. gada 18. aprīļa saistošie noteikumi Nr. 7/2013 „Mā-

jas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ķekavas novadā”;
 30.2.  Baldones novada domes 2014. gada 28. oktobra saistošie noteikumi Nr. 13 „Mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Baldones novadā”.

Ķekavas novada domes priekšsēdētājs
juris žilko



10

2021. gada septembris bezmaksas infotālrunis     8488  9

dažādi

paR detālplāNojuma izStRādeS uzSākšaNu NekuStamajoS īpašumoS 
„elteS” uN „dzēRvēNi” kRogSilā ĶekavaS pagaStā ĶekavaS Novadā

Ķekavas novada dome 2021. gada 18. au-
gustā pieņēmusi lēmumu Nr. 16 „Par detāl-
plānojuma izstrādes uzsākšanu nekustama-
jos īpašumos „Eltes” un „Dzērvēni” Krogsilā 
Ķekavas pagastā Ķekavas novadā” (proto-
kols Nr. 9/2021).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir savrup-
māju un/vai dvīņu māju būvniecība, vienota 
ceļu un inženiertīklu kopuma izveide detāl-
plānojuma teritorijā un tai piegulošajās teri-
torijās.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fizis-
ka persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs ir Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris  
Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Lat-
vijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.
geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plā-
nošana”.

paziņojumS

paR lokālplāNojuma teRitoRijaS plāNojuma gRozījumu NekuStamajā 
īpašumā zāļu ielā 7 Rāmavā ĶekavaS pagaStā ĶekavaS Novadā 
apStipRiNāšaNu aR SaiStošajiem Noteikumiem NR. SN-tpd-2/2021

Ķekavas novada dome 2021. gada 18. au-
gustā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 15 „Par lokāl-
plānojuma teritorijas plānojuma grozījumu 
nekustamajā īpašumā Zāļu ielā 7, kadastra 
numurs 80700070298, Ķekavas pagastā Ķe-
kavas novadā apstiprināšanu ar saistošajiem 
noteikumiem Nr. SN-TPD-2/2021” (protokols 
Nr. 9/2021.).

Ar lēmuma pilnu saturu un lokālplānojumu 
iespējams iepazīties Ķekavas novada paš-
valdības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.
lv, Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”, kā arī Ķekavas novada pašvaldī-
bā Gaismas ielā 19, k.9 (52. darba vieta, tāl-
ruņa numurs 29822574), Ķekavā.

paziņojumS

paR detālplāNojuma „dāRzNieki” gRozījumu apStipRiNāšaNu odukalNā 
ĶekavaS pagaStā ĶekavaS Novadā

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 
2021.  gada 18. augusta sēdes lēmumu 
Nr. 18 „Par detālplānojuma „Dārznieki” gro-
zījumu apstiprināšanu Odukalnā Ķekavas 
pagastā Ķekavas novadā” (protokols Nr. 
9/2021.) apstiprināti detālplānojuma „Dārz-
nieki” Odukalnā Ķekavas pagastā Ķekavas 
novadā grozījumi.
Detālplānojuma grozījumus var pārsūdzēt 
Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A Rīgā viena mēneša laikā no 
tā publikācijas dienas Latvijas Republikas ofi-
ciālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.
Ar apstiprinātajiem detālplānojuma grozīju-
miem iespējams iepazīties Ķekavas novada 
pašvaldībā (52. darbavieta, tālruņa numurs 
29822574), pašvaldības tīmekļa vietnē www.
kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās in-
formācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā 
„Teritorijas attīstības plānošana”.

paziņojumS

paziņojumS paR detālplāNojuma pRojekta uN videS pāRSkata 
NekuStamajam īpašumam RīgaS ielā 59 BaložoS ĶekavaS Novadā 
apStipRiNāšaNu

Ķekavas novada dome 2021. gada 18. au-
gustā pieņēmusi lēmumu Nr. 23 „Par detāl-
plānojuma projekta un vides pārskata ne-
kustamajam īpašumam Rīgas ielā 59 Baložos 
Ķekavas novadā apstiprināšanu” (protokols 
Nr. 9/2021).
Detālplānojuma izstrādes mērķis  – biznesa 
dārza izveide nekustamajā īpašumā Rīgas ielā 
59, kadastra numurs 80070021726, Baložos 
Ķekavas novadā, 6,6167 ha platībā, paredzot 
vienotu ielu, ceļu un inženiertīklu kopuma iz-
veidi gan detālplānojuma teritorijā, gan piegu-
lošajās teritorijās, detālplānojuma iespējamu 
realizāciju pa daļām, nosakot tā īstenošanas 

kārtas, un vismaz šādus plānotās (atļautās) 
izmantošanas veidus: vieglās rūpniecības uz-
ņēmumi, atklāta uzglabāšana, noliktavas, visu 
veidu autoapkopes/servisa centri, tehniskās 
apkopes stacijas, automazgātavas.
Ar lēmuma pilnu saturu, detālplānojumu un 
vides pārskatu var iepazīties Ķekavas nova-
da pašvaldības portālā www.kekavasnovads.lv 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”, kā arī klātienē Ķekavas novada 
pašvaldībā Gaismas ielā 19, k. 9, Ķekavā, ie-
priekš zvanot uz tālruņa numuru 25636820.

paziņojumS

paR lokālplāNojuma teRitoRijaS plāNojuma gRozījumu NekuStamajā 
īpašumā RāmavaS ielā 33 Rāmavā ĶekavaS pagaStā ĶekavaS Novadā 
apStipRiNāšaNu aR SaiStošajiem Noteikumiem NR. SN-tpd-3/2021

Ķekavas novada dome 2021. gada 18. au-
gustā pieņēmusi lēmumu Nr. 14 „Par lokāl-
plānojuma teritorijas plānojuma grozījumu 
nekustamajā īpašumā Rāmavas ielā 33, ka-
dastra numurs 80700070299, Ķekavas pa-
gastā Ķekavas novadā apstiprināšanu ar sais-
tošajiem noteikumiem Nr. SN-TPD-3/2021” 
(protokols Nr. 9/2021).

Ar lēmuma pilnu saturu un lokālplānojumu 
iespējams iepazīties Ķekavas novada paš-
valdības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.
lv, Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”, kā arī Ķekavas novada pašvaldī-
bā Gaismas ielā 19, k.9 (52. darba vieta, tāl-
ruņa numurs 29822574), Ķekavā.

paziņojumS

paR detālplāNojuma izStRādeS uzSākšaNu NekuStamajā īpašumā 
„SNiedziņi” kRogSilā ĶekavaS pagaStā ĶekavaS Novadā.

Ķekavas novada dome 2021. gada 8. sep-
tembrī pieņēmusi lēmumu Nr. 13 „Par detāl-
plānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā 
īpašumā „Sniedziņi” Krogsilā Ķekavas pagas-
tā Ķekavas novadā” (protokols Nr. 11/2021).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir savrup-
māju būvniecība, vienota ceļu un inženiertīk-
lu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā 
un tai piegulošajās teritorijās.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fizis-

ka persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs ir Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvniecī-
bas pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lā-
cis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Lat-
vijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.
geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plā-
nošana”.

paziņojumS

SaiStošie Noteikumi NR. 15/2021
„Noteikumi paR ĶekavaS Novada SimBolikaS izmaNtošaNu”

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 
2021. gada 1. jūlija ārkārtas sēdes lēmumu Nr. 7 (protokols Nr. 2/2021.)

Precizēti  
ar Ķekavas novada domes

2021. gada 18. augusta sēdes lēmumu Nr. 22 (protokols Nr. 9/2021)
Izdoti  

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu 

i. vispārīgie jautājumi
1.  Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka Ķekavas novada simbolikas (turpmāk tek-

stā – Simbolika) lietošanas un atļaujas par tās lietošanu saņemšanas kārtību.
2.  Simbolika ir:
 2.1.  Ķekavas novada ģerbonis, Baldones pilsētas ģerbonis, Baložu pilsētas ģerbonis, Ķekavas 

pagasta ģerbonis, Daugmales pagasta ģerbonis (simbolikas grafiskais attēls un apraksts 
pielikumā); 

 2.2.  Ķekavas novada karogs, Baložu pilsētas karogs, Ķekavas pagasta karogs, Daugmales pa-
gasta karogs (simbolikas grafiskais attēls un apraksts pielikumā); 

 2.3.  Ķekavas novada logotips ar saukli „Augam” vai saukli „Radām” (simbolikas grafiskais at-
tēls un apraksts pielikumā). 

ii. Simbolikas lietošana
3.  Ķekavas novada pašvaldībai ir ekskluzīvas tiesības izmantot Simboliku.
4.  Simboliku drīkst lietot Ķekavas novada dome, Ķekavas novada pašvaldības iestādes, struk-

tūrvienības un Ķekavas novada pašvaldības kapitālsabiedrības uz veidlapām, zīmogos, stūra 
spiedogos, iespieddarbos, uz izdevumu vākiem un titullapām, atzinības un goda rakstiem, 
diplomiem, apliecībām, vizītkartēm un citiem oficiāliem dokumentiem, izkārtnēm, izvietošanai 
pie šo organizāciju ēkām, dienesta telpām, dienesta telpās un uz šīm iestādēm piederošajiem 
transportlīdzekļiem.

5.  Lai veicinātu Ķekavas novada atpazīstamību Latvijā un ārpus tās, Ķekavas novada dome, Ķeka-
vas novada pašvaldības iestādes, struktūrvienības un Ķekavas novada pašvaldības kapitālsa-
biedrības papildus drīkst lietot arī Noteikumu 2.3. punktā minēto Simboliku drukas un repre-
zentācijas materiālos, publikācijās, tostarp reklāmās un sludinājumos, prezentācijās, interneta 
vietnes un sociālo tīklu kontu vizualizācijai, iekštelpu noformēšanai un publisko pasākumu 
norises vietās, vides objektos, kā arī objektos, ja pašvaldība ir oficiālais pasākuma atbalstītājs.

6.  Fiziskas un juridiskas personas, izņemot politiskās partijas, drīkst lietot Noteikumu 2.3. punktā 
minēto Simboliku bez saskaņošanas nekomerciāliem mērķiem un gadījumos, kad Simboliku 
atveido mācību nolūkos, bibliotēkās, muzejos un arhīvos, kā arī informatīviem mērķiem.

7.  Fiziskām un juridiskām personām, izņemot Ķekavas novada pašvaldību un Ķekavas novada 
domi, aizliegts lietot Ķekavas novada Simbolikas attēlu kā preču vai pakalpojuma zīmi.

8.  Noteikumu 2.3. punktā minētās Simbolikas lietošana komerciāliem mērķiem un citos gadījumos, 
kas nav noteikti Noteikumos, ir atļauta tikai pēc Simbolikas lietošanas atļaujas saņemšanas.

iii. atļaujas par simbolikas lietošanu saņemšanas kārtība
9.  Simbolikas lietošanas atļauju, pamatojoties uz Ķekavas novada pašvaldības Simbolikas komi-

sijas (turpmāk – Simbolikas komisija) lēmumu, izsniedz Simbolikas komisija.
10.  Simbolikas lietošanas atļaujas saņemšanai persona iesniedz iesniegumu Ķekavas novada 

pašvaldības Centrālās administrācijas klientu apkalpošanas centros vai elektroniski, ja tas 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir parakstīts ar elektronisko parakstu, nosūtot uz Ķeka-
vas novada pašvaldības oficiālo e-pasta adresi. Iesniegumā norāda:

 10.1.  iesniedzēja vārdu, uzvārdu (juridiskai personai – nosaukumu, reģistrācijas numuru un 
pilnvarotās vai paraksttiesīgās personas vārdu, uzvārdu) adresi, kontaktinformāciju  – 
tālruni, e-pasta adresi;

 10.2. Simbolikas lietošanas mērķa un formas aprakstu;
 10.3. izstrādājuma nosaukumu, uz kura Simbolika tiks lietota;
 10.4.  ziņas par plānotajiem ražošanas (izgatavošanas) apjomiem un ziņas par laika periodu, 

kurā plānots ražot (izgatavot) izstrādājumu.
11.  Noteikumu 10. punktā minētajam iesniegumam pievienojama krāsaina izstrādājuma skice 

vai etalonmodeļa paraugs.
12.  Simbolikas komisija ir tiesīga pieprasīt iesniedzējam izgatavot etalonmodeli.
13.  Iesniegums par Simbolikas lietošanas atļaujas saņemšanu tiek izskatīts ne vēlāk kā viena mē-

neša laikā no iesnieguma saņemšanas dienas Ķekavas novada pašvaldībā.
14.  Simbolikas komisija izskata iesniegumu un pieņem vienu no šādiem lēmumiem:
 14.1. lēmumu par atļauju Simbolikas lietošanai;
 14.2. lēmumu par atteikumu izsniegt atļauju Simbolikas lietošanai;
 14.3.  lēmumu par papildu informācijas pieprasīšanu Noteikumu 14.1. vai 14.2. apakšpunktā 

minētā lēmuma pieņemšanai.
15.  Simbolikas komisija pieņem lēmumu par atteikumu izsniegt atļauju Simbolikas lietošanai, ja:
 15.1 Simboliku paredzēts lietot veidā, kas neatbilst Noteikumos noteiktajām prasībām;
 15.2. izgatavojamais izstrādājums ir nepiemērots Simbolikas izvietošanai;
 15.3.  Simbolikas lietošana piedāvātajā veidā var radīt negatīvu iespaidu Ķekavas novada 

tēlam.
16.  Simbolikas lietošanas atļauja tiek izsniegta uz termiņu līdz diviem gadiem.
17.  Tirdzniecības vietā, kurā tiek realizēti jebkura veida izstrādājumi ar Simboliku, jāatrodas Sim-

bolikas lietošanas atļaujai. Simbolikas lietotājam pēc kontrolējošo amatpersonu pieprasīju-
ma jāuzrāda Simbolikas lietošanas atļauja.

iv. lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība
18.  Simbolikas komisijas lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikumu to izsniegt un faktisko rī-

cību persona normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var apstrīdēt Ķekavas novada pašvaldībā 
Gaismas ielā 19, k.9-1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, LV-2123. Apstrīdēšanas 
iesniegumu izskata Ķekavas novada dome.

19.  Ķekavas novada domes lēmumu par apstrīdēto administratīvo aktu vai faktisko rīcību var 
pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā.

v. atbildība par administratīviem pārkāpumiem un kompetence administratīvo pārkāpumu 
procesā
20.  Noteikumu izpildi kontrolē un administratīvā pārkāpuma procesu par Noteikumu pārkāpša-

nu veic Reģionālās pašvaldības policijas amatpersonas un citu valsts iestāžu amatpersonas, 
kuras ir pilnvarotas to darīt.

21.  Lietas par Noteikumu pārkāpumiem izskata Ķekavas novada pašvaldības Administratīvā ko-
misija. 

22.  Administratīvā atbildība par Noteikumos minēto prasību neievērošanu iestājas normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā un apmērā.

vi. Noslēguma jautājums
23.  Ar Noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Ķekavas novada pašvaldības 2020. gada 

13. februāra saistošie noteikumi Nr. 3/2020 „Noteikumi par Ķekavas novada simbolikas iz-
mantošanu” un Baldones novada domes 2014. gada 30. jūnija saistošie noteikumi Nr. 8 „Par 
Baldones novada simboliku”.

Ķekavas novada domes priekšsēdētājs
juris žilko



11

2021. gada septembrisbezmaksas infotālrunis     8488  9

dažādi

Reģistrēti 17 jaundzimušie. Vecāki izvēlējušies vārdu: Francis, Eimija, 
Kristiāns, Debora, Tomass, Dominiks, Jēkabs, Ostins, Mare, Maija, Reinis, 
Kristers, Artemijs, Sofija, Marta, divas Esteres.

Reģistrētas 15 laulības, t.sk. trīs baznīcā.

Reģistrēti 10 mirušie: Antoņina Akimova (1936), Olga Briede (1957), Anda 
Aleksandra Brjuhanova (1943), Nikolajs Ivanovs (1935), Signe Orlova (1974), 
Ņina Puncuļa (1938), Raisa Supruna (1955), Zenta Šļūka (1920), Rita Usāne 
(1935), Dzintars Vārtukapteinis (1945). 
Jūlijā mūžības ceļā devies ķekavietis Māris Lapiņš (1979). 

BaldoNeS dzimtSaRakStu Nodaļā 2021. gada auguStā 

Reģistrēti pieci jaundzimušie. Vecāki izvēlējušies vārdu: Viktors, Raivo, Miks 
Emīls, Deivins, Liams.

Reģistrētas sešas laulības. 

Reģistrēti septiņi mirušie: Vilma Gause (1931), Austra Šulce (1931), Ērika 
Salskopa (1926), Tekla Rimeiķe (1939), Laila Kaļevica (1961), Jānis Miškins 
(1956), Viesturs Kincis (1959).

ĶekavaS Novada dzimtSaRakStu Nodaļā  
2021. gada auguStā

Saņem, labā Zemes māte,
Simtgadīgu māmulīti,
Apsedz viņu silti, silti

Savām smilšu villainēm.

Vasarai aizejot, nesagaidījusi savu 101. dzimšanas dienu, no mums šķīrusies tautas 
daiļamata meistare, ilggadēja tautas lietišķās mākslas studijas „Ķekava” vadītāja, 

izcila audēja Zenta Šļūka.

Ķekavas Kultūras nams un  
tautas lietišķās mākslas studija „Ķekava” izsaka visdziļāko līdzjūtību  

ģimenei un Zentiņas darba turpinātājiem.

līdzjūtīBa

Visas lietas, kas ir skaistas,
Mums ar tevi ļoti saistās. 

(M. Zālīte)

Sērojam kopā ar Signes Orlovas ģimeni un tuviniekiem, mūsu kolēģi, draugu un 
brīnišķīgu skolotāju mūžībā aizvadot.

Skolas „Gaismas tilts 97” kolektīvs

līdzjūtīBa

Trīs saujas vasaras, dzimtenes vasaras
Dodiet man līdzi, kad šīsaule riet.
Nevajag nopūtu, nevajag asaru!

Klusu! Lai kamene ķimenēs dzied!
(Ā. Elksne)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Andai Pūriņai, tēvu aizsaulē pavadot. 

Ķekavas novada pašvaldības kolēģi

līdzjūtīBa

Kas smagāks vēl var būt,
Pa dzīves taku ejot,
Kā atdot zemei to,

Kas sirdij tuvs un dārgs.
(I. Lasmanis)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Kumsāru ģimenei,  
no meitas Signes uz mūžu atvadoties.

Bijušie darbabiedri – lopkopības speciālisti

līdzjūtīBa



12

2021. gada septembris bezmaksas infotālrunis     8488  9

Daugmales peldbaseins atvērts publiskam 
apmeklējumam
Sākot ar 1. septembri, Daugmales peldbaseinu publiskā apmeklējuma laikā var apmeklēt tikai per-
sonas, kas var uzrādīt sadarbspējīgu sertifikātu (sertifikāts jāuzrāda no 12 gadu vecuma).

Saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumiem  Nr. 360 „Epide-
mioloģiskās drošības pasākumi 
Covid-19 infekcijas izplatības ie-
robežošanai” lielajā peldbaseinā 
vienlaikus varēs atrasties 13 cilvē-
ki, mazajā baseinā  – četri pirms-
skolas vecuma bērni (līdz septiņu 
gadu vecumam) kopā ar vienu 
pavadošo personu katram.
Publiskais baseina apmeklējums 

paredzēts tikai ar iepriekšēju pie-
rakstu (tālruņa numurs 20260526) 
darba laikā. Pieraksts tiek veikts 
nedēļu uz priekšu. Līdz tam ba-
seina apmeklējums paredzēts 
bez iepriekšēja pieraksta rindas 
kārtībā. Ja nav iespējams ierasties 
rezervētajā laikā, lūdzam ziņot 
vienu dienu iepriekš.
Visus neizmantotos abonementus 
varēs izmantot līdz sezonas bei-

gām. Ja nav iespējams izmantot 
abonementu, var iesniegt iesniegu-
mu par naudas atgriešanu, klāt pie-
vienojot neizmantoto abonementu.
Iesnieguma formu var lejupielā-
dēt interneta vietnē www.daug-
malemc.lv. Lai aizpildītu, to ne-
pieciešams lejupielādēt datorā.

Daugmales multifunkcionālā centra 
administrācija

SpoRtS

Baldonē noslēdzies 
segmentu izaicinājums 
riteņbraukšanā  un skriešanā
No 25. maija līdz 15. augustam Baldones pilsētas teritorijā norisi-
nājās segmentu (iepriekš izveidota distance dabā, kurai ir sākuma 
un beigu punkts) izaicinājums riteņbraukšanā  un skriešanā. 

Kopumā notika četri attālinātie 
posmi katrā disciplīnā. Viena 
posma veikšanai bija atvēlētas 
trīs nedēļas, kuru laikā varēja 
veikt distanci sev ērtākajā laikā. 
Segmenti tika izveidoti pilsētā, pa 
lauku ceļiem un, protams, veda 
arī pa stāstu taku.
Segmentu izaicinājums tika iz-
veidots, lai cilvēki ierobežojumu 
laikā varētu sevi nodarbināt un 
sacensties attālināti. Kopumā 
segmentu izaicinājumā piedalī-
jās aptuveni 30 cilvēku. Daudzi 
piedalījās abos izaicinājumos un 
sekmīgi ieguva ieskaiti.
Absolūtais vērtējums skriešanā
Sievietēm: 1. vietā – Kristīne Vil-
cāne, 2.  vietā  – Melānija Zālīte, 
3. vietā – Liene Geka.
Vīriešiem: 1. vietā – Uldis Kuklis, 
2. vietā – Mareks Zālītis, 3. vietā – 
Andris Vilcāns.
Absolūtais vērtējums riteņ-
braukšanā
Sievietēm: 1. vietā – Anita Anto-
ne, 2.  vietā  – Liene Geka, 3.  vie-
tā – Kristīne Vilcāne.
Vīriešiem: 1.  vietā  – Kaspars 
Šteinbergs, 2. vietā – Uldis Kuklis, 
3. vietā – Andris Vilcāns.
Skriešanas izaicinājumā sveicam:
V3 grupā  – Rihards Šteinbergs 
1. vieta;

V4 grupā – Alfs Vilcāns 1. vieta;
V6 grupā – Uldis Kuklis 1. vieta,   
Mareks Zālītis 2. vieta;
V7 grupā – Andris Vilcāns 1. vieta;
S1 grupā  – Elīna Šteinberga 
1. vieta;
S4 grupā – Melānija Zālīte 1. vieta;
S6 grupā  – Liene Geka 1.  vieta, 
Agnese Geka 2. vieta, Marika Zā-
līte 3. vieta;
S7 grupā – Kristīne Vilcāne 1. vie-
ta, Ieva Tāle-Stangute 2. vieta;
S8 grupas  – Zanda Kārkliņa 
1. vieta;
S9 grupās – Dace Līce 1. vieta.
Riteņbraukšanas izaicinājumā 
sveicam:
V3 grupā  – Rihards Šteinbergs 
1. vieta;
V6 grupā  – Kaspars Šteinbergs 
1. vieta, Uldis Kuklis 2. vieta, Jānis 
Gūtmanis 3. vieta;
V7 grupā – Andris Vilcāns 1. vie-
ta, Raits Bēmers 2. vieta;
S5 grupā – Anita Antone 1. vieta;
S6 grupā  – Liene Geka 1.  vieta, 
Agnese Geka 2. vieta;
S7 grupā – Kristīne Vilcāne 1. vie-
ta, Dace Puriņa-Širmele 2. vieta;
S8 grupas  – Zanda Kārkliņa 
1. vieta;
S9 grupās – Dace Līce 1. vieta.

Baldones Sporta komplekss

datums vieta laiks pasākums

16. septembris FK „Auda” stadions 15.00–17.00 Latvijas čempionāts futbolā, U18 grupa (jaunieši),  
FK „Auda”–Ilūkstes NSS

16. septembris Baldones stadions 18.00–20.00 Baldones Veselības skrējiens, 5. posms
18. septembris Ķekavas sporta klubs 9.00–20.00 Latvijas čempionāts novusā (dubultspēles)

18. septembris Baldones vidusskolas 
stadions 15.00–17.00 „Optibet” Nākotnes līga futbolā, FK „Auda”–FK „Tukums 

2000”/TSS

20. septembris FK „Auda” stadions 15.00–17.00 Latvijas čempionāts futbolā, U14 grupa (zēni), FK „Auda”–
AFA „Olaine”

20. septembris Baložu mežs 18.00–20.00 Krosa skriešanas sacensības „Baložu Bizons”, 9. posms

25. septembris Ķekavas sporta klubs 9.00–20.00 Latvijas Sporta veterānu-senioru savienības 
finālsacensības novusā

25. septembris Baložu vidusskolas 
sporta komplekss 9.00–20.00 Latvijas Sporta veterānu-senioru savienības 

finālsacensības šahā

25. septembris Sporta laukums 
„Fortius” 9.00–18.00 Ķekavas rogainings

26. septembris Daugmales 
pamatskola 10.00–17.00 Daugmales telpu futbola turnīrs „Rudens kauss 2021”

29. septembris FK „Auda” stadions 14.00–16.00 Latvijas čempionāts futbolā, U18 grupa (jaunieši),  
FK „Auda”–Jēkabpils SS

2. oktobris FK „Auda” stadions 14.00–16.00 „Optibet” Nākotnes līga futbolā, FK „Auda”–FK „Dinamo” 
Rīga

7. oktobris FK „Auda” stadions 20.00–22.00 Latvijas čempionāts futbolā, 3. līga, Ziemeļu zona (vīr.),  
FK „Ķekava”/ FK „Auda”–FK „Cēsis”

9. oktobris FK „Auda” stadions 11.00–13.00 Latvijas čempionāts futbolā, U14 grupa (zēni), FK „Auda”–
SK „Super Nova”/Suntaži

Ar pilnu pasākumu kalendāru var iepazīties mājaslapā sports.kekava.lv.

Aizvadīts Ķekavas 
velobrauciens 
28. augustā „Ķekavas velobrau-
cienā 2021”, kuru organizēja 
Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra, sportoja gan 
lieli, gan mazi. Kopumā uz 
starta četrās disciplīnās izgāja 
520 dalībnieki, un visi pēc finiša 
sasniegšanas saņēma piemi-
ņas medaļu. 

„Isostar” 45 km izaicinājuma dis-
tancē absolūtajā vērtējumā vīrie-
šiem 1. vieta Ričardam Vēveram, 
2. vieta Ģirtam Vēveram, 3. vieta 
Bruno Binovskim; sieviešu kon-
kurencē 1. vieta Santai Sanijai 
Andrianovai, 2. vieta Anitai Anto-
nei, 3. vieta Tīnai Ratniecei. 
Putnu fabrikas „Ķekava” 20 km 
tautas distancē „Stiprie stilbiņi” 
vīriešu konkurencē 1. vieta Artū-
ram Ļipatņikovam, 2. vieta Elvi-
jam Milleram, 3. vieta Oļegam 
Meļeham; sievietēm 1. vieta Lo-
retai Vaisūnai, 2. vieta Ievai Jurē-
vičai, 3. vieta Diānai Jurēvičai.

„Ķekavas avota” 7 km ģimenes un 
„Limpo” 400 m bērnu distancēs 
nenotika sacensība – starp visiem 
dalībniekiem tika izlozētas 40 bal-
vas no „Limpo”, „Ķekavas avota”, 
„Hanzas maiznīcas”, „Happy”, 
„Lofbergs” un „Green Motors”.
Paralēli velobraucienam notika 
dažādas aktivitātes, kurās varē-
ja piedalīties gan velobrauciena 
dalībnieki, gan līdzjutēji. Kā ie-
rasts, ļoti iecienītas bija bērnu ak-
tivitātes „Stiprais cālis”, kas tiek 
organizētas sadarbībā ar putnu 
fabriku „Ķekava”, – tajās piedalī-
jās vairāk nekā 150 bērnu. Katrs 
mazais sacensību dalībnieks sa-
ņēma diplomu un balviņu. Brīva-
jos brīžos bija iespēja spēlēt lielās 
spēles, mest šautriņas, izbraukt ar 
karuseli un piedalīties citās akti-
vitātēs.
Visi pasākuma apmeklētāji bez 
maksas varēja baudīt gardo „Lof-
bergs” kafiju, savukārt „Happy” 
meitenes iepriecināja pašus ma-

zākos aktīvistus un ģimenes ar 
dāvaniņām no „Happy”. Notika 
arī veloruļļu cīņas, kurās ikviens 
varēja izmēģināt spēkus un cen-
sties uzrādīt pēc iespējas labāku 
rezultātu. Pasākumā ciemos bija 
ieradušies sunīši Togo, Stella, Džī-
na, Bere, Saule, Vito un Mango no 
servisa suņu biedrības „Teodors”.
Ķekavas velobraucienu atbalsta 

putnu fabrika „Ķekava”, „Ķeka-
vas avots”, „Isostar”, „Limpo li-
monāde”, „TU saldējums”, „Han-
zas maiznīca”, „Lofbergs”, „Bella 
Happy”, „Bella”, „Piebalgas alus”, 
TC „Liiba”, „Škoda” automašīnu 
oficiālais pārstāvis Latvijā „Green 
Motors”, „Rīgas šampanietis”. 
Sacensību rezultāti pieejami in-
terneta vietnē fotofiniss.lv, sadaļā 

„Sacensības”  – „Ķekavas velo-
brauciens 2021”. 
Liels paldies visiem par brīniš-
ķīgu, sportisku un pozitīvām 
emocijām piepildītu sestdienu! 
Paldies sponsoriem, līdzjutējiem, 
dalībniekiem, tiesnešiem un sa-
darbības partneriem!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

SpoRta SaceNSīBu uN paSākumu kaleNdāRS

f
o

t
o

: 
U

l
d

is
 l

a
g

a
n

o
v

s
k

is



13

2021. gada septembrisbezmaksas infotālrunis     8488  9

SpoRtS

s
p

o
r

ta
 a

ģ
e

n
t

ū
r

a
s

 f
o

t
o

 a
r

h
īv

s

Noskaidroti Ķekavas novada 
čempioni 3×3 basketbolā
Noslēdzies Ķekavas novada čempionāts 3×3 basketbolā, un ir no-
skaidroti uzvarētāji piecās vecuma grupās. 

Ceturtajā posmā savus spēkus iz-
mēģināja 39 komandas, savukārt 
čempionātā kopumā piedalījās 
66 komandas. Liels paldies spēlē-
tājiem, tiesnešiem, atbalstītājiem 
un līdzjutējiem! Tiekamies jau 
nākamvasar!
Čempionātu atbalsta putnu fab-
rika „Ķekava”, „Piebalgas alus”, 
„Ķekavas avots”, „TU saldējums”, 
„Isostar”. 

Čempionāta rezultāti (kop-
vērtējums pēc 4. posma)
Vīrieši:
1. vieta – „Garkalnes runči”; 
2. vieta – „Offseason”; 
3. vieta – „Zosāda”.

U16:
1. vieta – „Lisaks”; 
2. vieta – „Kringe Gang”;
3. vieta – „4P”.
U14:
1. vieta – „Sinots Lisaks”; 
2. vieta – „Sencīši”; 
3. vieta – „Avārijas brigāde”. 
U12:
1. vieta – 3×3 „Ķekava”;
2. vieta – BK „Cēsis””;
3. vieta – BS „Ķeizars”.
U10:
1. vieta – „Riekstkoži”;
2. vieta – „Mega banda”;
3. vieta – BS „Ķeizars”.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Noslēgusies jau otrā slēpņu spēle 
„Spēka zīmes”
Visu vasaru no jūnija līdz augustam Ķekavas novada iedzīvotāji un viesi varēja meklēt slēpņus jeb 
spēka zīmes, kas bija paslēptas dažādās vietās Ķekavā, Baldonē, Katlakalnā, Baložos, Plakanciemā, 
Daugmalē un citur jaunajā novadā. Spēli rīkoja Ķekavas novada Izglītības, sporta un kultūras pār-
valdes tūrisma un jaunatnes lietu speciālisti un Sporta aģentūra. Spēle norisinājās no 12. jūnija līdz 
22. augustam, un tajā piedalījās 57 komandas un individuālie dalībnieki.

Geocaching jeb slēpņošana pēdē-
jos gados kļuvusi par populāru 
brīvā laika pavadīšanas veidu, 
kas aicina iet brīvā dabā un ar 
GPS un navigācijas ierīču palīdzī-
bu meklēt ģeoslēpņus jeb vien-
kārši slēpņus. Ķekavas novada 
slēpņu spēle bija mazliet atšķirīga 
no ierastās, nācās meklēt Ķeka-
vas novada spēka zīmes. Spēles 
mērķis bija sniegt iespēju dalīb-
niekiem aizraujošā veidā iepazīt 
dabas, kultūrvēstures un citus 
tūrisma un vides objektus šoreiz 
jau jaunajā Ķekavas novadā, po-
pularizēt auto un velobraukšanu 
kā lielisku iespēju aktīvi un sa-
turīgi pavadīt brīvo laiku, kā arī 
veicināt izziņas tūrismu Ķekavas 
novadā.
Šoreiz uzdevums nebija no vieg-
lajiem  – daži slēpņi bija paslēpti 
īpaši rūpīgi, bet tāpēc jau tā ir 
slēpņu spēle, lai būtu mazliet cītī-
gāk jāpameklē. No visām iesūtīta-
jām anketām ar pareizajām atbil-

dēm starpizlozē tika noskaidroti 
10 laimīgie, kas tālāk piedalījās 
galvenās balvas  – kalnu velosi-
pēda no SIA „Gandrs”  – izlozē 
uz Ķekavas velobrauciena skatu-
ves 28. augustā. Par tā īpašnieku 
kļuva Juris Terehovs no Salaspils. 
Apsveicam! Arī pārējie deviņi lai-
mīgie saņēma dažādas veicināša-
nas balvas, kuras bija sarūpējuši 
pasākuma sponsori  – AS „Putnu 

fabrika „Ķekava”” un „Ķekavas 
avots”.
Ķekavas novads ir bagāts ar da-
žādiem interesantiem tūrisma 
objektiem. Spēlē „Ķekavas nova-
da spēka zīmes 2021” bija iespēja 
apskatīt novada atpūtas vietas, 
kultūrvēsturiskus objektus, dabas 
vērtības un vēl daudz ko citu.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Noslēdzies TC „Liiba” čempionāts 
pludmales volejbolā
TC „Liiba” čempionāts pludmales volejbolā un cīņa par uzvaru 4. posmā un kopvērtējumā bija ļoti 
spraiga. 

Dāmu turnīrā ļoti aizraujošā finā-
lā par posma uzvarētājām kļuva 
Mediniece/Plaude-Dudko, otrajā 
vietā atstājot kopvērtējuma labā-
ko pāri Jegorovu/Izvekovu. Kun-
giem situācija bija vēl intriģējošā-
ka, jo posma finālā iekļuva Astra/
Kliesmets un Vītols/Ostrovskis, 
kas nozīmēja, ka uzvarētāji ie-
gūs arī čempionu godu. Ļoti sa-

springtā spēlē uzvaru svinēja 
Astra/Kliesmets, triumfējot arī 
visā čempionātā.
Liels paldies čempionāta atbals-
tītājiem TC „Liiba” un „Elvi”, 
kas cienāja dalībniekus ar gardu 
torti, kafiju un tēju, un „Ķekavas 
avotam”, kas veldzēja slāpes! Par 
balvām parūpējās arī putnu fab-
rika „Ķekava”, „Meistars”, „Bella 

Happy”. Paldies visiem dalībnie-
kiem, līdzjutējiem, tiesnešiem un 
apkalpojošajam personālam! 
Plašāk ar sacensību rezultātiem 
var iepazīties interneta vietnē 
www.sports.kekava.lv.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Sportiskās aktivitātes 
Ķekavas novadā visas 
vasaras garumā
Reizē ar novadu apvienošanu paplašinājušies arī Ķekavas novada 
pašvaldības Sporta aģentūras rīkoto pasākumu apvāršņi. Aizva-
dīti četri orientēšanās rēbusi, kas tika organizēti Ķekavā, Baložos, 
Daugmalē un jaunajā novada teritorijā Baldonē. Priecājamies par 
lielo atsaucību, un gandarījums, ka arī Baldones iedzīvotāji aktīvi 
izmantoja iespēju iepazīt novadu ar šīs spēles palīdzību. Kopumā 
iespēju piedalīties rēbusos izmantoja gandrīz 200 dalībnieku un 
komandu.

Paldies visiem dalībniekiem un 
pasākuma atbalstītājiem – putnu 
fabrikai „Ķekava” un uzņēmu-
mam „Herkuless”! Apliecinājums 
mūsu darba rezultātam ir iekļūša-
na „Trip-Stop” blogā ar pozitīvām 
atsauksmēm par rēbusa spēlēm. 
Šovasar no 26. jūlija reizi nedēļā 
novadnieki pulcējās, lai kopīgi 
aizvadītu aktīvu pēcpusdienu, 
spēlējot dažādas galda spēles gan 
ierastajā, gan arī lielspēļu formā-
tā. Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūras rīkotajās Lielo 
spēļu pēcpusdienās, par spīti vi-
sai lietainajiem vasaras nogales 
laikapstākļiem, iesaistījās lieli un 
mazi, ģimenes un draugi, nodo-
doties senām, jau pazīstamām 
spēlēm un iepazīstot arī jaunas 
aktivitātes. Kā visaktīvākos spēl-
maņus sevi pierādīja Titurgas 
iedzīvotāji, kas visa vakara gaitā 
pasākumam pievienojās teju ap 
simtu, taču ne mazāk interesanti 
un jauki tika pavadītas pēcpus-
dienas arī pie Jaunu ideju centra 
Ķekavā, Mellupu sociālajā namā 
un Rāmavas sporta laukumā.
Tuvojoties rudenim un sākoties 
tumšākiem vakariem, Ķekavas no-
vada pašvaldības Sporta aģentūra 
turpina iedzīvotājiem organizēt 
sportiskas aktivitātes  – pavisam 
drīz sāksies orientēšanās spēle 

„Piedzīvojums tumsā!”, kur šogad 
plānoti piedzīvojumu maršruti 
Ķekavā, Baložos, Daugmalē un 
Baldonē. Maršruta garums būs ap-
tuveni 5–7 km. Lūgums ņemt vērā, 
ka pilnais maršruts nav zināms, 
tiks paziņota tikai pirmā koordinā-
ta. Spēles galvenais uzdevums ir 
atšifrēt mīklu par nākamā punkta 
atrašanās vietu, atrast norādi un 
tikt līdz finišam. Spēle notiek bez 
laika kontroles, var startēt gan in-
dividuāli, gan komandās. Reģistrā-
cija notiks pie pirmās koordinātas. 
Lai piedalītos spēlē, nepieciešams 
telefonā lejuplādēt QR kodu lasī-
tāju (derēs jebkurš). Drošākais un 
labākais veids, kā piedalīties spē-
lē, – uzvelc kaut ko atstarojošu, lai 
esi redzams, un paņem lukturīti, lai 
vieglāk vari atrast nākamo norādi.

„Piedzīvojums tumsā!”
Septembrī, oktobrī  – Ķekavā; sā-
kums pie sporta kompleksa.
Oktobrī, novembrī  – Daugmalē; 
sākums pie pagasta pārvaldes.
Novembrī, decembrī  – Baldonē; 
sākums pie skolas.
Decembrī, janvārī  – Baložos, Ti-
turgā: sākums pie pagasta pār-
valdes. 

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Pludmales volejbola čempionāta dalībnieki.

Mirklis no slēpņu spēles galvenās balvas izlozes.

s
p

o
r

ta
 a

ģ
e

n
t

ū
r

a
s

 f
o

t
o

 a
r

h
īv

s



14

2021. gada septembris bezmaksas infotālrunis     8488  9

Baldones pensionāru biedrības „Sābri” informācija
Maijā bija paredzēta Baldones novada pensionāru sapulce, diemžēl epidemioloģiskās drošības pasākumu dēļ tā nenotika. Tagad esam jau Ķekavas novadā, bet Baldo-
nes pensionāru biedrība „Sābri” turpina darboties savā „štābiņā” Baldonē.

Baldones pensionāru biedrības pārstāve 
Aija Leitāne informē, ka pensionāru sa-
pulcē bija plānots runāt par finansēm, par 
normatīvo regulējumu, ekskursijām un 
izmaiņām valdes sastāvā. „Taču tas neiz-
devās, bet gaidīsim, varbūt pensionāri būs 
vakcinējušies un varēsim pulcēties brīvāk. 
Taču Covid-19 mums netraucē, bez lielas 
tikšanās varam sarunāties, sazvanīties, 
rakstīt. Tāpat tiekamies uz ielas, parunāja-
mies, nāk svaigas, labas idejas, pārrunājam 
arī aktuālas problēmas. Paldies jums par 
zvaniem, sarunām, paldies arī tiem pen-
sionāriem, kuri pieteicās un devās mūsu 
ikgadējā ekskursijā uz Vidzemi! Bija inte-
resanti sastapties gan ar uzņēmīgiem cil-
vēkiem, kas māk aust un aktīvi popularizē 

šo rūpalu un tā vēsturisko attīstību, gan ar 
kandžas tecinātāju, kurš to gatavo no sa-
vām vīnogām un āboliem, gan ar saldēju-
ma (pat no mārrutkiem un oglēm) gatavo-
tājiem,” stāsta A. Leitāne.  
Viņa atklāj, ka jau ir idejas arī nākamajām 
ekskursijām, proti, Salaspils novadā ir ak-
tīva ukraiņu pensionāra izveidots tūristu 
piesaistes punkts „Kolotilovka”, kur saim-
nieki sākotnēji piedāvājuši interesentiem 
atpūsties saunā, bet vēlāk zemes pleķītis 
pamazām apaudzis ar dažādām interesan-
tām būvēm, līdz radusies ideja arī par mini 
Latvijas izveidi. Iegādāta zeme, izveidotas 
kontūras un izrakts kanāls. Pamazām pun-
durvalstiņa „Kolotilovkā” sākusi priecēt ar 
dažādiem vides objektiem. Tagad teritorijā 

atrodas mājas uz koka kājām, lielizmēra zir-
gi, dažādas tehnikas un citas vilinošas lietas. 
Teritorijā var apskatīt arī dažādas skulptūras, 
piemēram, skulptūru–ūdens atrakciju, salu 
Latvijas formā; kalnu, kurā iestādīti koki par 
godu Ukrainas diasporai, kas dzīvo dažādās 
Latvijas pilsētās; nomalē uzcelto māju ar uk-
raiņu motīviem, kur ēkas fasādi rotā ukraiņu 
dzejnieka Tarasa Ševčenko dzeja.
Ja pensionārus ieinteresējusi šāda ekskur-
sija, lūdzam atsaukties, kā arī sniegt citas 
idejas par ekskursiju galamērķiem. Biedrī-
ba plāno arī Ziemassvētku balli, kas pagā-
jušajā gadā nenotika Covid-19 aizliegumu 
dēļ. Pērn ballei paredzētais finansējums 
tika novirzīts papildus trūcīgo pensionāru 
Ziemassvētku paciņām.  

Baldones pensionāru biedrība atgādina, 
ka darbu ir atsākusi Rasmiņa, kura sasto-
pama „Sābru” telpās otrdienās un ceturt-
dienās noteiktos laikos, bet, ja jautājums 
sarežģīts vai juridiskas dabas, tad jāzvana 
Aijai. Tāpat seniori aicināti uzrunāt bērnus 
un mazbērnus, lai ieskatās Baldones pen-
sionāru biedrības „Sābri” lapā un izstāsta 
par tur publicētiem jaunumiem, kas senio-
riem ir aktuāli, jo ne visiem pensionāriem 
ir jaunākās IT tehnoloģijas un viedierīces. 
Biedrība aicina ikvienu, kurš vēlas atbalstīt 
Baldones senioru aktīvu darbošanos, zie-
dot biedrībai finansējumu.  

Baldones  
pensionāru biedrība  

Mežinieki uz aktīvā iedzīvotāju rīcībā balstīta attīstības ceļa
Šajā gadā Mežinieku apkaimes kopienas darbīgie ļaudis pierādījuši, ka, lai nodrošinātu virzību uz mērķi, galvenais ir vēlme rīkoties; realizētas daudzas idejas, kas devušas 
negaidīti labus rezultātus un izveidojušas labvēlīgu augsni tālākai ieceres kļūt par īstu viedo ciemu attīstībai. 

Plakanciems un Mellupi ir divi meža masīvu 
un purvu ieskauti ciematiņi, kuru iedzīvotāji 
apvienojušies kopienā un nodēvējuši sevi šīs 
vietas vēsturiskajā nosaukumā – Mežinieki. 
Jau izsenis apkaime atradusies tālu no nova-
da centra un iedzīvotājiem neizbēgami nā-
cies savstarpēji komunicēt un sadarboties, lai 
nodrošinātu labvēlīgākus apstākļus saimnie-
košanai un dzīvošanai. Taču pēdējā pusgada 
laikā Mežinieku pusē ir bijusi jūtama īpaši 
liela vietējo iedzīvotāju aktivitāte.
Daudzas Mežinieku kopienas darbības šogad 
notikušas biedrības „Mežinieku apkaimes at-
tīstībai” izlolotā projekta „Biedrības kapacitā-
tes stiprināšana pārejai jaunā attīstības pos-
mā ietvaros, ko finansē Islande, Lihten šteina 
un Norvēģija EEZ un Norvēģijas grantu 
programmā „Aktīvo iedzīvotāju fonds”.
Projekta ietvaros jūlijā notika iedzīvotāju 
sociālā aptauja „Es un Mežinieku apkaime”. 
Aptaujas mērķis bija apzināt Mežinieku 
apkaimes galvenos resursus  – cilvēkresur-
sus  –, izzināt iedzīvotāju vēlmes un vaja-
dzības, uzzināt, ar ko vietējie ļaudis lepojas, 

kādi ir izaicinājumi, kā arī informēt apkai-
mes iedzīvotājus par biedrību un aktivizēt, 
iesaistīt jaunus apkaimes iedzīvotājus bied-
rības darbībā. Pieci reģionālie koordinatori 
apsekoja kopumā 148 mājsaimniecības Pla-
kanciemā, Mellupos un tiem piegulošajās 
lauku teritorijās. Aktivitāti izrādīja 130 res-
pondenti no 93 mājsaimniecībām vecuma 
grupā no 15 līdz 85 gadiem. Mežinieku ap-
kaimes iedzīvotāji izrādīja ļoti lielu atsaucī-
bu un iesaisti, aptaujā sniegtās atbildes bija 
pārdomātas un kvalitatīvas. 
Aptaujā noskaidrojās, ka Mežinieku apkai-
mes ļaudis galvenokārt lepojas ar saviem 
cilvēkiem un tīro neskarto dabu tik tuvu 
Rīgai. Iedzīvotājiem daudz svarīgāk šķiet 
saglabāt tīru apkārtējo vidi, rūpēties par to, 
veicināt cilvēkam un videi draudzīgu saim-
niekošanu, nekā atbalstīt jaunu darbavietu 
rašanos, ielaižot Mežinieku apkaimē lielos 
uzņēmumus. Apkaimes lielākais izaicinā-
jums ir izveidot dzīvošanai labu infrastruk-
tūru, ko tikai daļēji gan iespējams risināt ar 
vietējo ļaužu pašu iniciatīvām, taču iedzīvo-

tāji ir pilni apņēmības ar maziem solīšiem 
palīdzēt radīt risinājumus. 
Biedrības „Mežinieku apkaimes attīstībai” ko-
dols šovasar devās arī divos pieredzes apmai-
ņas braucienos uz viedā ciema statusu iegu-
vušām apkaimēm un uzklausīja veiksmes un 
izaicinājumu stāstus no Liepas un Skujenes 
kopienām Vidzemē, kā arī no Ziemupes un 
Alsungas kopienām Kurzemē, kur kopienu lī-
deri vaļsirdīgi dalījās pieredzē, iedrošinot tur-
pināt iesākto, mērķtiecīgi doties uz priekšu un 
citam citu atbalstīt. Katras kopienas pamatā ir 
vairāki līderi, kas mīl un ir saauguši ar konkrē-
to vietu un vēlas dzīves vidi tajā padarīt vēl 
pievilcīgāku. Ar savām darbībām tie vairo arī 
citu apkaimes iedzīvotāju piederības sajūtu 
vietai un rada kaimiņu jeb pleca sajūtu starp 
apkaimes iedzīvotājiem, kas arī ir kopienas 
izveides pamatā. No pieredzes braucieniem lī-
dzi ir atvestas daudzas atziņas, kuras  noderēs  
Mežinieku kopienas tālākā izaugsmē. Viena 
no projekta vadītājas Ineses Kukles atziņām: 
„Katrai spēcīgai kopienai identitātei ir būtiska 
nozīme, kura uz āru tiek parādīta, pozicionēta 
noteiktā tēlā, kas var izpausties gan noteiktos 
produktos (piemēram, produkti no skujām, 
čiekuriem, sklandrauši), gan notikumos (Lie-
pas ceļotāju dienas, Ma-daras festivāls), gan 
telpas, atmosfēras radīšanā (Ziemupes kultūr-
bode, koprades telpa). Ar zīmolu – tēlu – mēs 
dalāmies kopienas misijas apziņā.”
27. augustā Mežinieku ļaudis pulcējās uz 
nu jau kārtējo apkaimes iedzīvotāju kop-
sapulci, tikai šoreiz tās mērķis bija daudz-
sološs – jāuzsāk stratēģiskā attīstības plāna 
izstrāde Mežinieku kopienai. Pasākumu ar 
savu klātbūtni pagodināja un darba grupās 
aktīvi līdzi darbojās arī novada priekšsēdē-
tājs Juris Žilko.
Kopsapulcē iedzīvotāji uzzināja par Meži-
nieku nosaukuma izcelsmi, atskatījās uz 
Mežiniekos jau paveikto un kopienas iz-
veides procesiem, iepazinās ar projektā ak-
tuālo un plānoto, kā arī uzzināja par lielās 
Mežinieku iedzīvotāju sociālās aptaujas 
rezultātiem. Pasākuma otrajā daļā iedzīvo-
tāji darbojās četrās darba grupās, kurās tika 

spriests par to, kā būt kopā un sadarboties, 
kā padarīt apkaimi pievilcīgāku dzīvošanai, 
kā sekmēt vietējo ekonomiku, kā arī par 
Mežinieku kopienas tēla veidošanu un at-
pazīstamības veicināšanu.
Viena no darba grupas vadītājām un bied-
rības valdes loceklēm Ineta Boša teic: „Kad 
izvirzījām idejas,  sapratām, ka lielākoties 
tās ir tādas, kuras varam realizēt mēs paši, 
rakstot projektus, ejot kopā un darot. Cilvē-
ki neprasa un nesapņo par nereālām lietām, 
bet runā par būtisko, par reāli izpildāmām 
vienkāršām lietām, kas nepieciešamas, lai 
dzīvotu drošāk, saliedētāk, acīm un sirdij 
tīkamākā apkārtnē.” Kā piemērus var minēt 
pieturvietu sakārtošanu, atkritumu savāk-
šanu, skaistu puķu dobju izveidi, grāmatu 
skapja ierīkošanu, universāla atpūtas  lau-
kuma izveidi, Misas upes krastu iztīrīšanu 
ar mērķi attīstīt zaļo tūrismu, kā arī Meži-
nieku tirgus laukuma labiekārtošanu. 
Bija manāms, ka, izsakot idejas, vienoti bija 
ļoti dažādu vecumu iedzīvotāji un nebija 
jūtama būtiska atšķirība vajadzībās un ri-
sinājumos pa vecuma grupām. Biedrības 
valde secina, ka jāturpina aktivizēt apkaimi, 
iesaistot vietējos ļaudis, gan turpinot izzināt 
iedzīvotāju viedokli un veidojot dažādas 
aptaujas, gan uzticot konkrētus uzdevumus 
un iesaistot pasākumu organizēšanā. Iedzī-
votāji pauda īpašu atbalstu gan aktivitātēm, 
kas ļauj ko jaunu iemācīties, iegūt savstarpē-
ju pieredzi, izveidot vai labiekārtot, gan arī 
tradicionāliem regulāriem kopā būšanas pa-
sākumiem – kā ikgadējie Mežinieku svētki, 
Jāņu ielīgošana, rudens tirdziņi, kas notiek 
katru gadu. 
Mežinieku kopienai ar projekta palīdzību 
ir tapis arī savs logo, mājaslapa www.me-
zinieki.lv, izdots buklets un izveidots „In-
stagram” konts @mezinieku_apkaime, taču 
ideju un darāmā ir daudz daudz vairāk! 

Biedrība „Mežinieku apkaimes attīstībai”

Novada ziņaS



15

2021. gada septembrisbezmaksas infotālrunis     8488  9

Ķekavas novada amatierkolektīvi aicina pievienoties
Baldones kultūras centrs
5  Vidējās paaudzes deju kolektīvs 

„Degsme” – pirmdienās un trešdienās 
plkst. 19.30–22.00 bijušajā bērnu pansionā-
tā Mežvidu ielā 17; vadītāja Anda (tālruņa 
numurs 26426444).

5  Senioru deju kolektīvs „Degļi” – pirm-
dienās un trešdienās plkst. 18.00–19.30 bi-
jušajā bērnu pansionātā Mežvidu ielā 17; 
vadītāja Anda (tālruņa numurs 26426444).

5  Jauktais koris „Tempus”  – pirmdienās 
un trešdienās plkst. 19.00–21.00 Kultūras 
centrā; diriģents Jānis (tālruņa numurs 
26489224).

5  Senioru deju kolektīvs „Luste” – otrdie-
nās un ceturtdienās plkst. 18.00–19.30 
vidusskolas zālē; vadītāja Biruta (tālruņa 
numurs 26839263).

5  Senioru ansamblis „Dziedātprieks” – 
pirmdienās un ceturtdienās plkst. 17.00–
18.30 Kultūras centrā; vadītājs Ingus (tālru-
ņa numurs 28730969).

5  Amatierteātris „Sudraba nagla” – otrdie-
nās, ceturtdienās plkst. 19.00–21.30 Kul-
tūras centrā; režisore Zigrīda (tālruņa nu-
murs 28253723).

5  Koklētāju ansamblis „Dzītari” (pieau-
gušie)  – trešdienās plkst. 19.00–21.00 un 
svētdienās plkst. 10.00–12.00 domes zālē; 
vadītāja Dace (tālruņa numurs 26481347).

5  Breika studija „Soul city breakers” – treš-
dienās plkst. 20.30–22.00, piektdienās plkst. 
18.30–21.30 un svētdienās plkst.  11.00–
13.00 sporta kompleksā; vadītājs Dzintars 
(tālruņa numurs 27753656).

5  Hiphopa studija „Be one” – trešdienās 
plkst. 20.30–22.00, piektdienās plkst. 18.30–
21.30 un svētdienās plkst. 11.00–13.00 
sporta kompleksā; vadītāja Zane (tālruņa 
numurs 26745474).

5  Vokālais ansamblis „Sona” – trešdienās un 
piektdienās plkst. 18.00–20.00 vidusskolā, 
305. kabinetā; vadītāja Brigita (tālruņa nu-
murs 29182604).

5  Jauniešu deju kolektīvs – pirmdienās un 
trešdienās plkst. 19.00–21.00 vidussko-
las zālē; vadītājs Gatis (tālruņa numurs 
24551511).

5  Simfoniskais orķestris „Draugi”  – gru-
pu darbs trešdienās plkst. 18.30–19.30 
un sestdienās plkst. 13.00–18.00 Kultūras 
centrā; diriģente Solvita (tālruņa numurs 
26124012).

5  Kokļu studija „Dzītari” (bērni)  – sestdie-
nās plkst. 10.00–14.00 ansamblis, otrdienās, 
trešdienās individuālās nodarbības Kultū-
ras centrā; vadītāja Inta (tālruņa numurs 
28356613).

5  Deju grupa „Farida” – otrdienās 
plkst.  20.00–22.00 un ceturtdienās plkst. 
20.30–22.00 sporta kompleksā; pasniedzēja 
Marina (tālruņa numurs 28269759).

5  Folkloras kopa „Mantojums” – svētdie-
nās plkst. 11.00–13.00 un pirmdienās 
plkst. 19.00–21.00 Kultūras centrā; vadītāja 
Irita (tālruņa numurs 29472990).

daugmales kultūras centrs
5  Vidējās paaudzes deju kolektīvs – piekt-

dienās plkst. 19.00 Daugmales multifunk-
cionālajā centrā.

5  Amatierteātra grupa „Daugavas krāces” 
(bez vecuma ierobežojuma) – pirmdienās 
plkst.19.00 Daugmales multifunkcionālajā 
centrā.

5  Folkloras kopa „Dāre” – ceturtdienās 
plkst. 18.30 Daugmales multifunkcionālajā 
centrā.

5  Daugmales kapela – trešdienās plkst. 19.00 
Daugmales multifunkcionālajā centrā. 

Sīkāka informācija par Daugmales ama-
tierkolektīviem, zvanot uz tālruņa numuru  
29460751.

katlakalna tautas nams
5  Katlakalna Improvizācijas teātris – svēt-

dienās plkst. 10.00 (pieteikšanās, rakstot 
uz e-pasta adresi tomszvejnieks@gmail.
com).

5  Jauniešu deju kolektīvs „Katlakalns” (no 
14 gadu vecuma) – otrdienās un ceturtdie-
nās plkst.  20.00; vadītājs Mārtiņš Pēdājs 
(tālruņa numurs 29355482).

5  Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Savie-
ši” – pirmdienās un trešdienās plkst. 20.00; 
vadītāja Vita Priede (tālruņa numurs 
29443493).

5  Sieviešu koris „Magone”; vadītāja Bai-
ba Āboliņa-Smirnova (tālruņa numurs 
26364545).

5  Folkloras kopa „Rāmupe” – jaunu da-
lībnieku uzņemšana 30. septembrī 
plkst.  19.00. Nodarbības ceturtdienās 
plkst. 19.00; vadītājs Andris Kapusts (tāl-
ruņa numurs 6063277).

5  Bērnu vokālais ansamblis „Lai skan”; va-
dītāja Kristīne Jeronoviča (tālruņa numurs 
29294946).

Baložu kultūras centrs
5  Baložu Mākslas studija  – trešdienās 

plkst. 15.00–17.00 (7–18 gadi), plkst. 17.00– 
19.00 (3–6 gadi); iepriekšēja pieteikšanās, 
zvanot uz tālruņa numuru 29141880.

5  Vokālais ansamblis „Baltā dūja” (skolas 
vecuma bērni) – pirmdienās un trešdienās 

kora zālē; vadītāja Aija Pizāne (iepriekšēja 
pieteikšanās, sūtot SMS uz tālruņa numu-
ru 26521117).

5  Baložu Tautas teātris (bērnu sastāvs)  – 
pirmdienās plkst.17.00–18.00 pagrabzālē; 
vadītājs Reinis Vējiņš.

5  Vokālais ansamblis „Balodīši” (pirms-
skolas vecuma bērni)  – pirmdienās un 
trešdienās plkst. 17.15–17.50 (5–6 gadi) un 
plkst. 18.00–18.25 (3–4 gadi) kora zālē; va-
dītāja Aija Pizāne (iepriekšēja pieteikšanās, 
sūtot SMS uz tālruņa numuru 26521117).

5  „J-AR” baleta studija (no 5 gadu ve-
cuma)  – pirmdienās un trešdienās 
plkst.18.00–18.50 Spoguļzālē; vadītāja Jev-
genija Trautmane (iepriekšēja pieteikša-
nās, zvanot uz tālruņa numuru 25927833).

5  Mūsdienu deju komanda „Baroneses” – 
otrdienās plkst.15.00–18.00 un ceturt-
dienās plkst.15.00–17.15 Spoguļzālē; va-
dītāja Laura Janovska (tālruņa numurs 
28293969).

5  Bērnu deju kolektīvs „Ābolīši” (pirms-
skolas vecuma bērni)  – pirmdienās un 
ceturtdienās plkst.  17.30–18.00 (3–4 gadi) 
Spoguļzālē; plkst.18.00–18.40 (5–6 gadi) 
Lielajā zālē vai Spoguļzālē; vadītāja Elīza 
Luīze Reboka.

5  Koklētāju ansamblis „Sakta” – 15. sep-
tembrī plkst.20.00. Nodarbības trešdienās 
plkst. 18.30–21.30 Jaunajā zālē; vadītāja 
Inese Dzene (tālruņa numurs 26540649 – 
SMS).

5  Rokdarbu pulciņš „Čaklās rociņas”  – 
17.  septembrī plkst. 15.30 (5–10 gadi). 
Nodarbības piektdienās 15.30–16.20 vācu 
valodas telpā; vadītāja Ieva Sviķe (tālruņa 
numurs 26821832).

5  „Lady fitness” – pirmdienās, trešdienās 
un piektdienās plkst. 19.00–20.00 Spoguļz-
ālē; vadītāja Jūlija Ratobiļska (tālruņa nu-
murs 29520492).

5  Senioru vokālais ansamblis „Atvasara” – 
trešdienās plkst. 13.30–15.30 kora zālē; va-
dītājs Viktors Pizāns.

5  „Body toning” – trešdienās Lielajā zālē un 
piektdienās Spoguļzālē plkst. 18.00–18.45; 
vadītāja Jūlija Ratobiļska (tālruņa numurs 
29520492).

5  Jauktais koris „Zemdega” (no 18 gadu 
vecuma)  – otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 19.00–21.00 kora zālē; vadītājs Jānis 
Āboliņš.

5  Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Baloži” 
(uzņemšana tikai pāriem)  – pirmdienās 
un ceturtdienās plkst.  20.00–23.00 Lielajā 
zālē; vadītājs Mārtiņš Ezeriņš (tālruņa nu-
murs 29328625).

5  Mūsdienu deju grupa „Mirāža” (no 16 gadu 
vecuma)  – pirmdienās plkst.19.00–20.30 
Jaunajā zālē, piektdienās plkst. 19.00–21.00 
Lielajā zālē; vadītāja Zaiga Oše.

5  Senioru deju kolektīvs „Ābeļzieds” – pirm-
dienās un ceturtdienās plkst.16.30–17.50 
Lielajā zālē; vadītāja Regīna Grebežniece.

5  Baložu Tautas teātris – pirmdienās 
plkst. 18.00 pagrabzālē; vadītājs Reinis Vē-
jiņš (tālruņa numurs 26371731).

5  Deju fitness „Latino ritmos” – pirmdienās 
un trešdienās plkst. 19.00–20.00 Lielajā 
zālē; vadītāja Egija Sloka (tālruņa numurs 
26886528).

5  Līnijdeju klubs „Jautrie zābaciņi” – otr-
dienās plkst. 19.00–21.00 Lielajā zālē; va-
dītājas Lana Garonska un Irita Grīnberga 
(tālruņa numurs 27839692).

5  Pilates – trešdienās plkst. 20.15–21.15 Lie-
lajā zālē, piektdienās plkst. 19.00–20.00 
Jaunajā zālē; vadītāja Egija Sloka (tālruņa 
numurs 26886528).

Ķekavas kultūras nams
5  Tautas deju ansamblis „Zīle”  – pirmdie-

nās un trešdienās plkst.19.30.
5  Bērnu vokālais ansamblis „Cīrulītis” – ce-

turtdienās un piektdienās plkst. 16.45 jau-
nākā grupa (4–6 gadi); otrdienās un ceturt-
dienās plkst. 17.15 vidējā grupa (7–11 gadi); 
otrdienās un ceturtdienās plkst.  18.15 
vecākā grupa (12+ gadi); tālruņa numurs 
26184169 (Ilze), 22033854 (Anna).

5  Koris „Mozaīka” – pirmdienās un trešdie-
nās plkst. 19.00 (tālruņa numurs 29138168 
vai 20201650).

5  Senioru deju kolektīvs „Sidrabaine”  – 
otrdienās un ceturtdienās plkst. 19.30. 
Pirmā atklātā nodarbība 21. septembrī 
plkst.20.00. Vadītājas Aija Āre (tālruņa nu-
murs 29154279) un Ilanta Jātniece (tālruņa 
numurs 26140156).

5  Sieviešu koris „Daugaviete” – pirmdie-
nās un ceturtdienās plkst. 19.00–21.00; 
diriģente Dace Bite (tālruņa numurs 
22946208), kormeistare Rita Platpere (tāl-
ruņa numurs 2 9477531), e-pasta adrese 
korisdaugaviete@gmail.com.

5  Vīru koris „Ķekava” – otrdienās un treš-
dienās plkst. 19.00–22.00; diriģents Arvīds 
Platpers (tālruņa numurs 29266054), kon-
certmeistars Edgars Briņķis.

5  Bērnu deju grupu nodarbības – pirmdie-
nās un trešdienās. Pirmā tikšanās 20. sep-
tembrī: 1.–4. klases plkst. 15.00, 5.–8. kla-
ses plkst. 16.00; pedagoģe Klinta Lazdiņa. 
Nodarbības var apmeklēt ar negatīvu sko-
las Covid-19 testu. 

Novada ziņaS 

Pēc herbārija uz Baldoni 

Baldone un tās apkārtne cilvēkiem saistās ar garām pastaigām dabā, ar dažādiem augiem un sēnēm, senām priedēm un eglēm, kā arī pakalniem, no kuriem pazīsta-
mākais ir Riekstukalns. Svinēsim Tūrisma dienu, iepazīstot Baldones galveno rekreācijas resursu – boreālo mežu!

25. septembrī notiks pārgājiens „Pēc her-
bārija uz Baldoni” un Pasaules Tūrisma 
dienas pasākumi. Aicinām ikvienu pieda-
līties pārgājienā”, kuru vadīs pazīstamais 
biologs, žurnālists un raidījumu vadītājs 
Māris Olte. Pasākuma sākums 25. septem-
brī plkst. 11.00 Riekstukalnā pie galvenās 
ēkas. Aptuveni 10 kilometrus garais pār-
gājiens vedīs cauri Baldones boreālajiem 
mežiem, būs iespēja viesoties Baldones 
muzejā, kā arī apskatīt Daugmales pa-
gasta dabas pērli – Lejas ezeru, kur notiks 

pikniks. Īpaši aicinām pārgājienā doties 
ģimenes ar bērniem.
Pasākuma laikā Māris Olte stāstīs par to, 
kas ir boreālais mežs, kādi augi to atšķir 
no citiem meža veidiem, kāda ir boreālo 
mežu nākotne, kāda ir to ģeogrāfija citur 
Latvijā un pasaulē. Pārgājienā notiks her-
bārija meistarklase, un katram būs iespēja 
tikt pašam pie sava herbārija un padziļi-
nāt savas zināšanas botānikā.
Pasākums ilgs 4–5 stundas, tāpēc ģērbie-
ties laikapstākļiem piemērotā apģērbā un 

ņemiet līdzi ūdeni, našķus enerģijas uztu-
rēšanai. 
Iepriekšēja reģistrācija būs atvērta līdz 
24. septembrim plkst. 14.00. Reģistrēties var 
vietnē https://ieej.lv/uz-baldoni-pec-herbarija. 
Pasākums tiek rīkots „dzeltenajā” drošī-
bas režīmā! Pasākumu iespējams apmek-
lēt, uzrādot vakcinācijas, Covid-19 pārsli-
mošanas sertifikātu vai negatīva Covid-19 
testu un personu apliecinošu dokumentu. 
Visi bērni līdz 12 gadu vecumam pasāku-
mu drīkst apmeklēt kopā ar pieaugušo, 

kuram ir sertifikāts, savukārt no 12 ga-
diem tikai vakcinēti, Covid-19 pārslimoju-
ši vai ar negatīvu Covid-19 testu, uzrādot 
derīgu Covid-19 sertifikātu un personu 
apliecinošu dokumentu. Sejas aizsarg-
maska iekštelpās   jālieto visiem no septi-
ņu gadu vecuma.
Vairāk informācijas vietnē kekava.travel. 
Pasākumu rīko Baldones Tūrisma infor-
mācijas punkts sadarbībā ar Ķekavas no-
vada Tūrisma informācijas centru. 

Baldones Tūrisma informācijas punkts



16

2021. gada septembris bezmaksas infotālrunis     8488  9

ĶekavaS Novada kultūRaS jauNumi

Baložu pilSētaS kultūRaS ceNtRS

18. septembrī no plkst. 9.00 iemiķeļošana:

  9.00 rudens tirgus kultūras nama skvērā;

  11.00 deju kolektīvu koncerts „Ar dancīti mi-
ķeļoju” skvērā;

  12.00–13.00 Mājas kafejnīcu dienas skvērā;

  13.00 Marutas O’Donelas izstādes „Ar mī-
lestību no Īrijas” atklāšana kultūras nama fo-
ajē.

„Zaļais” pasākums attiecināms uz pasākuma 
teritoriju, izņemot tirgus laukumu.

18. septembrī plkst. 16.00 Lielajā zālē Māra 
Martinsona filma, romantiska komēdija „Saki 
jā!”. „Zaļais” pasākums*. Biļetes cena: 3 eiro. 
Biļetes var iegādāties kultūras nama kasē; no-
rēķini ar skaidru naudu. 

25. septembrī plkst. 15.00 kultūras nama 
skvērā Baložu pilsētas kultūras nama 60 gadu 
jubilejas koncerts „Atgriešanās”. Piedalās kul-
tūras nama kolektīvi. „Zaļais” pasākums. Ieeja 
bez maksas.

10. oktobrī plkst. 18.00 režisores Daces Pū-
ces spēlfilma „Bedre” pēc Janas Egles stāstu 
motīviem kultūras nama Lielajā zālē. „Zaļais 
pasākums”.  Biļetes cena: 3 eiro. Biļetes var ie-
gādāties kultūras nama kasē; norēķini ar skaid-
ru naudu. 

15. oktobrī plkst. 19.00 Lielajā zālē izrāžu 
apvienības „Panna” komēdija stand-up stilā 
„Sieviete kā konfekte”. Titullomā Zane Daudzi-
ņa. „Zaļais” pasākums. Biļetes cena: 10,12 un 
15 eiro. Biļetes var iegādāties „Biļešu paradī-
zes” kasēs un kultūras nama kasē (norēķini ar 
skaidru naudu). 

17. oktobrī plkst. 18.00 Lielajā zālē režisora 
Matīsa Kažas latviešu vesterns „Wild East. Kur 
vedīs ceļš”. „Zaļais” pasākums. Biļetes cena: 
3  eiro. Biļetes var iegādāties kultūras nama 
kasē; norēķini ar skaidru naudu.

5. oktobrī plkst. 11.00 Baložu bibliotēkas  la-
sītāju klubiņš atsāk ikmēneša tikšanos klātienē 
Baložu pilsētas bibliotēkā! Dalīsimies domās 
par aktuālāko izlasīto grāmatu. Aicinām pie-
vienoties jaunus dalībniekus. Dalība tikai vak-
cinētiem vai Covid-19 pārslimojušiem, uzrādot 
derīgu Covid -19 sertifikātu un personu aplie-
cinošu dokumentu.

daugmaleS pagaSta kultūRaS ceNtRS
daugmaleS multifuNkciNālaiS 
ceNtRS 

No 10. septembra būs apskatāma fotoizstāde 
„Sijā zeltu tu, saulīte”.

14. septembrī plkst.19.30 Matīsa Kažas filma 
„Kino un mēs”. Biļetes cena: 3 eiro.

25. septembrī plkst.12.00 animācijas filma 
bērniem „Sapņu meistari”. Biļetes cena: 2 eiro.

28. septembrī plkst. 19.30 Daces Pūces spēl-
filma „Bedre”. Biļetes cena: 3 eiro.

1. oktobrī plkst. 19.00 veltījums Senioru die-
nai. Aivara Bankas izrāde „Meitiņa” Baldones 
amatierteātra „Sudraba nagla” sniegumā. Ie-
eja bez maksas.

5. oktobrī plkst. 19.30 Māra Martinsona filma 
„Saki jā”. Biļetes cena: 3 eiro.

ĶekavaS pagaSta kultūRaS ceNtRS

ĶekavaS kultūRaS NamS 

17. septembrī plkst. 19.00 muzikāli izklaidē-
jošs vakars ar Valteru Krauzi. Biļešu iepriekš-
pārdošana „Biļešu paradīzes” kasēs un kultū-
ras nama kasē darbdienās no plkst. 15.00 līdz 
19.00. Biļetes cena: 12 eiro. Ieeja koncertā tikai 
ar Covid-19 sertifikātu.

doleS tautaS NamS 

19. septembrī plkst. 10.00 Mājas kafejnīcu 
dienas. „Pie vecā Doles kroga” varēs baudīt 
Miķeļdienas zupu, Zitas ceptās kūkas un zirņu 
krekerus, kā arī iegādāties Ķekavas rokdarb-
nieču izstrādājumus.

24. septembrī plkst. 19.30 Martas  Elīnas 
Martinsones  komēdija „Tizlenes”. „Zaļais” pa-
sākums. Biļetes cena: 3 eiro. 

26. septembrī plkst. 11.00 spēlfilma visai 
ģimenei „Noslēpumainais dārzs”. „Dzeltenais” 
pasākums”**. Biļetes cena: 3 eiro. 

15. oktobrī plkst. 19.30 Māra Martinsona ro-
mantiskā  komēdija „Saki jā”. „Zaļais” pasā-
kums. Biļetes cena: 3 eiro.

22. oktobrī plkst. 19.30 Daces Pūces spēlfilma 
„Bedre”. „Zaļais” pasākums. Biļetes cena: 3 eiro.

katlakalNa tautaS NamS 

18. septembrī Katlakalna VI folkloras festivāls 
„Rudenāji – 2021”:

  plkst.12.00 konference „Mūža godi, to loma 
un vieta cilvēka dzīvē” Katlakalna Tautas 
namā (uzrādot derīgu Covid-19 sertifikātu); 
atbalsta VKKF;

  plkst.16.00 festivāla atklāšana un lāpu gā-
jiens uz Sauliešu pilskalnu;

  plkst. 17.00 Rudenāju rituāls Sauliešu pils-
kalnā;

  plkst.19.00 Ražas svētku dzīres – kolektīvu 
uzvedums Tautas namā (uzrādot derīgu Co-
vid-19 sertifikātu). 

22. septembrī plkst. 19.00 Baltu vienības 
uguņu sasaukšanās Sauliešu pilskalnā kopā ar 
folkloras kopu „Rāmupe”.

24. septembrī plkst. 18.00 Dzejas dienas 
Katlakalna bibliotēkā. Muzikāls dzejas pasā-
kums „Visspožākā rīta zvaigzne mīlestība”. 
Dzejas un mūzikas burvību kopā savīs dzejnie-
ce Inese Tora un dziedātāja Inese Nereta. Pa-
sākumā piedalīsies māksliniece Inita Jurgen-
berga ar gleznu izstādi un Vītola izdevniecības 
redaktore Ilona Vītola. Darbosies grāmatu 
galds. „Zaļais” pasākums.

25.  septembrī plkst.  11.00 Ģimenes die-
na. Spēlfilma visai ģimenei „Noslēpumainais 
dārzs”. „Dzeltenais” pasākums**. Biļetes cena: 
3 eiro.  Biļetes nopērkamas Katlakalna Tautas 
namā no 20. septembra un pirms seansa. Vietu 
skaits ierobežots. 

25. septembrī plkst. 19.30 improvizācijas 
šovs „Smieties nav aizliegts”. „Zaļais” pasā-
kums. Biļetes cena: 4 eiro. Vietu rezervāci-
ja pie galdiņiem, zvanot uz tālruņa numuru 
26439276.

1. oktobrī plkst. 19.30 Martas Elīnas Martin-
sones spēlfilma, komēdija „Tizlenes”. Filma ne 
tikai jauniešiem, bet arī tiem, kas tādi ir bijuši! 
„Zaļais” pasākums. Biļetes cena: 3 eiro. 

2. oktobrī plkst. 11.00 Ģimenes diena – ani-
mācijas filma „Sapņu meistari”. „Dzeltenais” 
pasākums. Biļetes cena: 2 eiro. Biļetes nopēr-
kamas Katlakalna Tautas namā no 27. septem-
bra un pirms seansa. Vietu skaits ierobežots.  

9. oktobrī plkst. 12.00 interešu kluba „Vecie 
draugi” pasākums „Dzīvesprieks mūsos neiz-
zūd”. „Zaļais” pasākums. Biļetes cena: 3 eiro; 
kluba biedriem – bez maksas. 

15. oktobrī plkst. 19.00 dzejas izrāde „Čaks. 
Vilsons. Iedomu spoguļi”.  Aleksandram Ča-
kam – 120. Čaka dzejas un dziesmu pasaulē 
ievedīs aktieris Mārtiņš Vilsons. „Zaļais” pasā-
kums. Biļetes cena: 8 eiro; pensionāriem un 
skolēniem – 5 eiro. Biļetes nopērkamas Katla-
kalna Tautas namā. 

16. oktobrī plkst. 18.00 V Lielā stāstu nakts 
Katlakalnā. Stāsti, dziesmas, danči nakts garu-
mā kopā ar visu novadu stāstniekiem; atbalsta 
VKKF. „Zaļais” pasākums.

ĶekavaS NovadpētNiecīBaS muzejS

No 1. oktobra līdz 30. decembrim izstāde 
„Atslēgas vārds SPORTS. Sarunas par mēr-
ķiem, neatlaidību, izaicinājumiem, ambīcijām, 
bailēm un gribasspēku”.

Pastāvīgā ekspozīcija „Ķekavas novada pieci 
stāsti”.

Izstāde „Ķekavas novads no putna lidojuma. 
Foto K. Gulbis”.

Ceļojošā izstāde „Mirdza Ramane, Hugo Diegs 
un citi zīmējumi”.

BaldoNeS kultūRaS ceNtRS 

17. septembrī plkst. 19.00 vakara tirgus „Ru-
denskura spogulī”. Piedalās meiteņu vokālais 
ansamblis „Sona”, senioru vokālais ansamblis 
„Dziedātprieks”, Artis Skuja, Daniels Zabi-
ļevskis.

* „Zaļais” pasākums – uzrādot derīgu Covid-19 
sertifikātu, kas apliecina  vakcinācijas  vai  Co-
vid-19 pārslimošanas faktu, un personu aplie-
cinošu dokumentu.
** „Dzeltenais” pasākums – visi bērni līdz 
12 gadu vecumam; no 12 gadu vecuma, tikai 
uzrādot derīgu Covid-19 sertifikātu, kas ap-
liecina  vakcinācijas  vai  Covid-19 pārslimoša-
nas faktu, un personu apliecinošu dokumentu 
vai negatīvu Covid-19 testu. Sejas aizsargmas-
ka jālieto visiem no 7 gadu vecuma.
Sekojiet līdzi kultūras notikumiem arī sociālajos 
medijos – „Facebook” Kekavas Novads Kultūra

w w w . k e k A V A S N O V A D S . l V

Informatīvo izdevumu „Ķekavas Novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. 
Iznāk vienu reizi mēnesī. tirāža: 14 200 eksemplāru.
Adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, lV–2123.
redaktore: Vineta Vītoliņa. tālrunis: 67936044. tālrunis 8488. 
e-pasta adrese: pr@kekava.lv.
Datorsalikums: SIA „rīgas Apriņķa Avīze”. Iespiests: SIA „poligrāfijas grupa mūkusala”.
Izdevumā „Ķekavas Novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo 
Ķekavas novada domes viedokli.
par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

afiša


